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Zdrowych, spokojnych i radosnych 
Świąt Wielkanocnych!

Здаровых, спакойных, ды bясёлых 
Вялікодных Святаў!
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Хрыстос Уваскрэс!
Гэтымі, заўсёды радаснымі і вечна жывымі 

словамі сардэчна віншую Вас Дарагія Чытачы са 
Святам  святаў, Урачыстасцю над Урачыстасцямі, 
святой Пасхай Хрыстовай. Хай Свята будзе 
прыемнае, мірнае, радаснае ды імпульсам у вашым 
духоўным прабуджэнні і перакананні, што: 

Сапраўды Уваскрэс  
Жрыстос!

Святары 
З Прыходзкімі Радамі.

Пасха Хрыстова 2023 год. 

Alleluja, Jezus żyje!
Zmartwychwstanie Pana Jezusa jest cudownym wydarze-

niem w historii świata. Pan Jezus przez swoją śmierć i zmar-
twychwstanie odrodził świat z grzechów i my musimy duszę 
swoją odrodzić z grzechów, zmartwychwstać duchowo, od-
rodzić się, aby było chwalebne przyszłe zmartwychwstanie. 
Świętowanie tego wydarzenia jest powodem radości praw-
dziwej, bo śmierć została pokonana, a naszą przyszłością 
jest życie wieczne w niebie.

Wszystkim mieszkańcom życzę pomyślności, wszelkiego 
dobra, niech Bóg błogosławi, a Maryja Matka Chrystusa 
niech prowadzi przez niełatwe ścieżki życia. Patrzmy na ży-
cie w świetle tego, co nas czeka. 

Ks. Stanisław Kochanowski
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Co pewien czas na łamy naszej ga-
zety wraca temat lokalnych nazw w 
gminie Gródek. Kilka miesięcy temu 
wspominaliśmy o tablicach w Zu-
brach, tym razem bierze je na swój 
warsztat pani Wiera Tarasewicz, 
która we wstępie swojego artyku-
łu pisze: „Tak, jak w wielu innych 
miejscowościach, tak i w Gródku, 
od dawien dawna mieszkańcy w 
celu ułatwienia komunikacji, wy-
myślili sobie nazwy wyróżnionych 
miejsc – nigdzie więcej nie spoty-

kane. Młode pokolenia coraz mniej 
mają z nimi styczności, ale ci lek-
ko starsi jeszcze o nich pamiętają. 
Może warto je przypomnieć?” Na 
jej pytanie odpowiadam – po trzy-
kroć warto. Warto o tym pisać, bo 
dzięki temu młodszym gródczanom 
umoszczą się w głowach, a starsi  je 
z sentymentem powspominają. Wie-
cie, gdzie jest „Sażałka”, „Ostrawo”, 
„Płocko”, „Baheniec”, „Radziła-
wo”, „Czabataroûka”, „Dylowien-
nik”? Pamiętam takie wiosny, kie-
dy w kwietniu lub maju,  chodziłam 
na bosaka po „Baheńcu”, brocząc 
po kostki w wodzie, ale przyznaję, 
że pomimo bliskiego sąsiedztwa o 
„Dylowienniku” nie słyszałam. 

Z okazji Dnia Sołtysa przypada-
jącego na 11 marca, wymyśliliśmy 
nowy trzyczęściowy cykl – „Poznaj-
cie naszych sołtysów”. Zadałam im 
kilka pytań i w I części prezentuje-
my cztery sylwetki sołtysów i sołty-
sek, w kolejności alfabetycznej so-
łectw. Przeczytacie o ważnych spra-

wach dla ich wsi i o tym, czym się 
interesują. Temat będziemy oczy-
wiście kontynuować w kolejnych 
numerach. A bohaterom artykułu 
życzymy dużo satysfakcji z pełnio-
nej funkcji. 

 Może z okazji wiosny macie 
ochotę powyciskać na gródeckiej 
siłowni? Siłownia Kotłownia, któ-
ra mieści się w piwnicy GCK, ser-
decznie zaprasza. W tym  numerze 
przeczytacie o niej w wywiadzie z 
Czarkiem Wieliczko, który wspomi-
na początki gródeckiej siłki sprzed 
ponad 30 lat.  Wszystkim życzę do-
brej kondycji na wiosnę i pozostałe 
pory roku też. Fajnie, że w Gród-
ku jest wiele różnorodnych możli-
wości, żeby o nią zadbać – fitness, 
karate, piłka nożna, joga… A, jest 
jeszcze szpadel, grabie i motyczka 
w ogrodach. 

O farbowaniu jajek, święconce, 
wielkanocnych potrawach w swo-
ich domach opowiadają Dziewczy-
ny z Koła Gospodyń Wiejskich w 

Gródku. Jedno jest pewne – jajka 
z cebulnika muszą być w święcon-
ce i na świątecznym śniadaniu. A w 
ogrodach i w wiosennych dekora-
cjach nie może zabraknąć uroczych 
prymulek, o których wspomina w 
swoim felietonie Basia Niczyporuk. 
Ja tydzień temu na gródeckim ryn-
ku zakupiłam u ulubionego pana od 
kwiatów pierwiosnkową nowość – 
piękne duże liliowe prymule. To nic, 
że kiedy je sadziłam, prószył śnieg. 
Nie mogłam po prostu się docze-
kać wiosennego tchnienia wiosny 
na werandzie. 

Kochani, życzę Wam, aby te Świę-
ta Wielkanocne przyniosły wiosen-
ną radość i świeżość, pogodę ducha, 
spokój, ciepło i nadzieję. Odpoczy-
wajcie od zgiełku codzienności.

Z kolejnym numerem spotkamy 
się w maju. Podpowiadajcie tema-
ty, nadsyłajcie swoje zdjęcia, arty-
kuły, listy do 20 kwietnia na adres 
dsulzyk@gckgrodek.pl.

Dorota Sulżyk ▲

 Sprawy samorządowe 
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Po otwarciu XLV Sesji Rady 
Gminy Gródek i ustaleniu porząd-
ku obrad głos zabrał Wójt Gminy 
Gródek Wiesław Kulesza, który  
przedstawił sprawozdanie ze swo-
jej działalności w okresie między-
sesyjnym (publikujemy je w tym 
numerze). 

Radny Jerzy Gryc zadał pyta-
nie, na co oprócz ostatnio zakupio-
nego samochodu, zostały wydane 
środki pozyskane z wygranej przez 
gminę Gródek w konkursie Rosną-
ca Odporność. Wójt Wiesław Ku-
lesza odpowiedział, że temat wielo-
krotnie był poruszany, z tych fun-
duszy zmodernizowano salę gimna-
styczną w SP w Gródku, wykonano 
zewnętrzne schody i naprawiono 
balkon w GCK, przeprowadzono 
remont Ośrodka Zdrowia. 

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk zapytał, czy po odej-
ściu na emeryturę Zastępcy Wój-
ta Lilii Waraksy  przewidziane jest 
powołanie kogoś na to stanowisko. 
Wójt  odpowiedział, że nie przewi-
duje w najbliższym czasie zatrud-

nienia zastępcy wójta.  Obowiąz-
ki dotyczące referatu planowania 
przestrzennego, ochrony środowi-
ska i rolnictwa zostały przekazane 
do realizacji i nadzoru powołane-
mu Kierownikowi referatu - Pau-
linie Cybulin.

Podczas posiedzenia komisji sta-
łych Rady Gminy Gródek 27 mar-
ca szczegółowo były omawiane 

dwa sprawozdania: sprawozdanie 
z realizacji Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Ro-
dzinie oraz Ofiar Przemocy w Ro-
dzinie na lata 2021–2025 za 2022 
rok i sprawozdanie z realizacji za-
dań z zakresu Wspierania Rodzi-
ny w Gminie Gródek za 2022 rok. 
Przewodniczący Komisji Gospo-
darki, Finansów i Rolnictwa Ra-

dy Gminy Grzegorz Borkowski 
poinformował, że radni przyjęli te 
sprawozdania.

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieczysław Gościk poinformo-
wał, że powołano nowego komen-
danta na stanowisko Komisariatu 
Policji w Zabłudowie. Obecny pod-
czas posiedzenia sesji Komendant 
Rafał Kotowicz, zabierając głos, 
krótko się przedstawił i wyraził na-
dzieję na dobrą współpracę. Pełni 
swoją funkcję od 1 marca 2023 ro-
ku, ostatnio był Naczelnikiem Wy-
działu Prewencji w Bielsku Pod-
laskim. 

W kolejnych kilkunastu punk-
tach radni rozpatrzyli następują-
ce uchwały:

- Rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie programu 
opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt na terenie Gminy 
Gródek w 2023 r.; (Głosowanie: 
„za” -  15 radnych)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie określenia wykazu 

Relacja z XLV Sesji Rady Gminy Gródek  
 z 31 marca 2023 roku

Nowy komendant Komisariatu Policji w Zabłudowie 
Rafał Kotowicz
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kąpielisk i sezonu kąpielowego na 
terenie Gminy Gródek w 2023 r.; 
(Głosowanie: „za” -  15 radnych)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie zmiany Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Gródek; Rad-
ny Jerzy Gryc zapytał, czego do-
tyczą zmiany. Inspektor Urszula 
Wołosewicz odpowiedziała, że do-
tyczą one głównie kompostowania 
i deratyzacji, przedstawiła  zmiany 
w regulaminie. (Głosowanie: „za” 
-  15 radnych)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie odpłatnej służeb-
ności przesyłu na nieruchomo-
ści stanowiącej własność Gminy 
Gródek; Radny Jerzy Gryc zapy-
tał, jakie korzyści finansowe ma z 
tego nasza gmina. Na pytanie od-
powiedziała Kierownik Refera-
tu Paulina Cybulin. (Głosowanie: 
„za” -  15 radnych)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Gródek na lata 2023-2026 wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2023-2038; 
(Głosowanie: „za” -  15 radnych)

 - Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Gródek na 2023 r.; Radny 
Jerzy Gryc zapytał, czego ma do-
tyczyć pomoc dla Komendy Miej-
skiej Policji w Białymstoku. Wójt 
Wiesław Kulesza odpowiedział, 
że chodzi o wsparcie na zakup psa 
tropiącego. (Głosowanie: „za” -  15 
radnych)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie ustalenia stawek dotacji 
przedmiotowej dla zakładu bu-
dżetowego; (Głosowanie: „za” -  
15 radnych)

- Rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia/
nie wyrażenia zgody na wyodręb-
nienie w budżecie Gminy Gródek 
na 2024 r. środków stanowiących 
fundusz sołecki; Skarbnik Gminy 
Marta Popławska omówiła pro-
jekt uchwały. Wójt Wiesław Ku-
lesza dodał, że  do tej pory nie wy-
odrębnialiśmy funduszu sołeckiego 
i była to bardzo słuszna decyzja, 
bo dzięki temu mogliśmy realizo-
wać ważne dla gminy inwestycje. 

Radna Monika Ratyńska powie-
działa, że gminy nie stać, aby wy-
odrębniać fundusz sołecki, bo to 
zabierze nam środki na jakikolwiek 
wkład własny. 

Przewodniczący Komisji Go-
spodarki, Finansów i Rolnictwa 
Rady Gminy Grzegorz Borkow-
ski poinformował, że podczas po-
siedzenia komisji stałych 27 mar-
ca radni zdecydowali nie wyodręb-
niać funduszu sołeckiego. (Głoso-
wanie: „za” -  12 radnych, 3 osoby 
się wstrzymały) 

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie zmiany Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii na lata 2022-2023; (Gło-
sowanie: „za” -  15 radnych)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie określenia wysoko-
ści i zasad ustalania oraz rozlicza-
nia dotacji celowej dla podmio-
tów prowadzących niepubliczne 
żłobki lub kluby dziecięce na te-
renie Gminy Gródek; Inspektor 
Agnieszka Lisowska przybliży-
ła projekt uchwały. Radny Jerzy 
Gryc zapytał, jaka kwota została 
przyznana. Pani inspektor odpowie-
działa, że ustalono dotację wysoko-
ści 250 zł na każde dziecko obję-
te opieką. (Głosowanie: „za” -  15 
radnych)

- Rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie zasad udzie-
lania i rozmiaru zniżek tygodnio-
wego obowiązkowego wymiaru 
godzin nauczycielom, którym po-
wierzono stanowiska kierowni-
cze w placówkach oświatowych, 
których organem prowadzącym 
jest Gmina Gródek; (Głosowanie: 
„za” -  15 radnych)

- Rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia 
planu gospodarki niskoemisyj-
nej dla Gminy Gródek na lata 
2023-2030; 

Radna Monika Ratyńska za-
proponowała wprowadzenie zapi-
su 2 punktów: montaż  instalacji 
fotowoltaicznej na budynku szkoły 
w Załukach oraz powstanie stacji 
do ładowania pojazdów elektrycz-
nych. Kierownik Referatu Moni-
ka Kazberuk poinformowała, że 
zmiany będzie można wprowadzić 
na kolejnych sesjach rady gminy. 
Jeśli radni zechcą teraz wprowa-

dzać znaczne zmiany, to trzeba na 
nowo opracować plan i nie będzie-
my mogli starać się w tym momen-
cie o dotację. Wójt Wiesław Kule-
sza potwierdził, że jest możliwość, 
żeby to dodać w terminie później-
szym, jeśli  będzie taka potrzeba. 
Mecenas Wojciech Srocki dodał, 
że ten plan jest po to, żeby starać 
się o dofinansowanie.  Radni pod-
czas głosowania odrzucili wniosek 
Radnej Moniki Ratyńskiej. (Głoso-
wanie: „za” -  14  radnych, 1 osoba 
„przeciw”)

Radna Monika Ratyńska zło-
żyła wniosek o wpisanie zapropo-
nowanych punktów.

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie przystąpienia do re-
alizacji projektu pn. „Powrót do 
natury” współfinansowanego ze 
środków pochodzących z budże-
tu Unii Europejskiej w ramach 
Programu Interreg Litwa-Polska 
2021-2027; Kierownik Referatu 
Monika Kazberuk przedstawiła 
prezentację na temat zagospoda-
rowania zalewu w Zarzeczanach. 
Trzeba przyznać, że plany są bar-
dzo atrakcyjne (szczegółowe infor-
macje zamieścimy w następnym 
numerze).

Radny Marek Antonowicz za-
dał pytanie, dlaczego rekreacyjnej 
ścieżki nie będzie dookoła całe-
go zalewu. Kierownik Referatu 
Monika Kazberuk wyjaśniła, że 
w kolejnych latach, jeśli pojawią 
się finanse, będzie możliwość dal-
szego zagospodarowania obiektu, 
teraz ograniczyły nas finanse. Wójt 
Wiesławm Kulesza dodał, że limit 
określił stawkę. Wykonanie takiej 
ścieżki dokoła zalewu to duża inwe-
stycja. Nawiązał do pytania Radne-
go Mirosława Nosa o monitoring, 
stwierdził, że trzeba zmodernizo-
wać ten, który jest założony nad 
zalewem. Wtedy zapewne zda on 
egzamin i monitoringiem będzie 
objęty cały teren zalewu przez ca-
łą dobę. 

Dyrektorka GCK Magdalena 
Łotysz  podziękowała gminie za 
uwzględnienie w planie takich po-
trzeb jak np. linarium,  które zgła-
szała. Poprosiła, aby w przyszłości 
w przypadku kolejnych naborów 
wziąć pod uwagę modernizację  ła-
wek i sceny nad zalewem wykorzy-
stywanych podczas gminnych im-

prez.  Głosowanie: „za” -  14  rad-
nych (1 osoba opuściła sesję)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie przystąpienia do re-
alizacji projektu pn. „Wspólne 
działania w celu ochrony lasów 
na pograniczu litewsko-polskim” 
współfinansowanego ze środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w ramach Progra-
mu Interreg Litwa-Polska 2021-
2027; Radny Janusz Cimocho-
wicz chciał się dowiedzieć, czego 
konkretnie dotyczy projekt. Kie-
rownik Referatu Monika Ka-
zberuk odpowiedziała, że projekt 
będzie dotyczył  ochrony lasów 
przed zagrożeniem pożarowym, 
będą przeprowadzone szkolenia, 
wizyty studyjne, zostanie zakupio-
ny lekki samochód terenowy, który 
jest potrzebny dla jednostki OSP w 
Gródku.  (Głosowanie: „za” -  14  
radnych) 

Przy wszystkich projektach 
uchwał Przewodniczący Komisji 
Gospodarki, Finansów i Rolnic-
twa Rady Gminy Grzegorz Bor-
kowski poinformował, że projekty 
były omawiane 27 marca na posie-
dzeniu komisji stałych i radni  po-
zytywnie je zaopiniowali. 

PYTANIA 
I WNIOSKI RADNYCH
Radny Janusz Cimochowicz 

zgłosił wniosek o  bieżącą napra-
wę drogi w swoim okręgu podsypką 
żwirową. Podkreślił, że na niektó-
rych odcinkach droga została bar-
dzo zniszczona przez pojazdy woj-
skowe. Najlepiej byłoby ten odci-
nek utwardzić, ale zdaje sobie spra-
wę, że jest to teraz nierealne. Wójt 
Wiesław Kulesza odpowiedział, że 
ma informację, że droga ta zosta-
ła wyrównana. Poinformował, że 
w projekcie budżetu uwzględnio-
no dotację na cel wykonania pro-
jektu modernizacji całego odcinka 
drogi. Coraz częściej pojawiają się 
informacje, że rząd zamierza prze-
znaczyć środki na cel modernizacji 
dróg przygranicznych w miejscach 
najbardziej zniszczonych.   

Radny Marek Antonowicz 
złożył wniosek mieszkańców z ul. 
Młynowej dotyczący  naprawy od-
cinka ulicy. Wójt Wiesław Kule-
sza powiedział, że w najbliższych 
planach jest przygotowanie doku-
mentacji być może w tym roku, po 
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to, by w następnym podjąć reali-
zację tego przedsięwzięcia. Radny 
przyznał, że  dlatego właśnie składa 
wniosek teraz, aby ująć to w budże-
cie na 2024 rok.

Radny Jerzy Gryc poruszył 
sprawę  przystanków PKS w Gród-
ku i Waliłach-Stacji. Radny zapy-
tał, czy dałoby się coś zrobić, że-
by dzieci oczekujące na autobus  
na przystanku na ul. Białostoc-
kiej (niedaleko bloków Nadleśnic-
twa), stały w bezpiecznym miejscu. 
Kierownik Referatu Monika Ka-
zberuk poinformowała, że gmina 
zamówiła 1 wiatę, która zostanie 
umieszczona przy Szkole Podsta-
wowej w Gródku, przyznała, że za-
kup wiat to nie jest mały wydatek. 
Odnośnie przystanku w Waliłach- 
Stacji, przypomniała, że od począt-
ku wiadomo było, że nie jest to zbyt 
dobre miejsce ze względu na bez-
pieczeństwo, jedynym rozwiąza-
niem jest wybudowanie zatoki, ale 
nie było to planowane ani w naszym 
budżecie, ani w powiatowym. 

Radny Mirosław Nos chciał się 
dowiedzieć, na jakim etapie jest bu-
dowa wodociągu do miejscowości 
Gródek- Kolonia. Kierownik Refe-
ratu Monika Kazberuk wyjaśniła, 
że Gmina już otrzymała pozwolenie 

na budowę, ustalone z Powiatowym 
Urzędem Dróg. Zostanie przepro-
wadzone postępowanie przetargo-
we i budowa ma szansę ruszyć na-
wet w kwietniu.

WOLNE WNIOSKI
I INFORMACJE
Kierownik Referatu Monika 

Kazberuk chciała wrócić do wy-
powiedzi Radnej Moniki Ratyń-
skiej, która zarzuciła, że Załuki są 
pomijane przez władze gminy.  Nie 
zgadza się z tym zarzutem. Jako do-
wody podała, że  w ostatnim czasie 
gmina zrealizowała w Załukach ta-
kie inwestycje jak: remont świetlicy 
wiejskiej, wyposażenie świetlicy, 
rozbudowę oświetlenia ulicznego w 
Załukach, zamontowanie fotowol-
taiki przy świetlicy. W trakcie są 
kolejne: przebudowa drogi gminnej 
w Załukach przy budynku remizy 
OSP Załuki i świetlicy oraz moder-
nizacja sceny na placu szkolnym.

Sołtys sołectwa Borki Halina 
Lisowska poruszyła sprawę drogi 
do Borek, chodziło o odcinek 800 m 
na drodze powiatowej. Nie da się po 
niej jechać po wyrównaniu, trzeba 
by ją wyasfaltować. Zgłosiła rów-
nież  podżwirowanie drogi gminnej.

Radny Mirosław Nos poinfor-

mował, że w jego okręgu powstało 
KGW w Bielewiczach. 

Dyrektorka GCK Magdalena 
Łotysz  zaprosiła wszystkich obec-
nych do domu kultury na kilka wy-
darzeń : na pokaz filmu 31 marca, 
na koncert Oli Karpiuk 18 kwietnia, 
na spotkanie w związku z projek-
tem Podlaskie lokalnie  3 kwietnia. 
Poinformowała, że zrodziła się po-
trzeba  przeprowadzenia warsztatu 
„ABC pisania projektów”, dlate-
go poprowadzi takie warsztaty po 
świętach wielkanocnych. Zaprosi-
ła wszystkich chętnych do udzia-
łu w nim. 

Sołtys Henryk Gorodowienko 
podziękował za wycinkę drzew w 
swoim sołectwie Bielewicze, po-
wiedział, że „w końcu możemy jeź-
dzić spokojnie”. Ale dodał, że drogi 
dojazdowe na posesje to  „trage-
dia, karetka nie dojedzie”. Trzeba 
je wyrównać. 

Halina Gogiel – sołtys sołectwa 
Dzierniakowo podziękowała za re-
alizację wniosku odnośnie wiaty w 
Dzierniakowie. Poinformowała, że 
po ostatnim wyrównywaniu dro-
gi powiatowej, tam gdzie nie było 
żwiru, są niesamowite dziury. Wójt 
Wiesław Kulesza odpowiedział, że 
należy o tym sygnalizować obec-

nym na sesji radnym powiatowym, 
żeby poruszali te sprawy na posie-
dzeniach sesji Rady Powiatu.

Dyrektor SP w Gródku Anna 
Grycuk poinformowała, że 19 ma-
ja w SP w Gródku będą uroczyste 
obchody stulecia. Wszystkich ser-
decznie zaprosiła. Wspomniała, że 
przez 2 ostatnie lata wszyscy pra-
cownicy się  przygotowywali, ale 
pandemia pokrzyżował nieco plany. 
Poprosiła obecne osoby o pożycze-
nie szkolnych pamiątek na obcho-
dy. Korzystając z okazji, złożyła  
wszystkim życzenia wielkanocne. 
Przewodniczący Wieczysław Go-
ścik przyłączył się do świątecznych 
życzeń. 

Radna Anna Petelska poprosiła 
o wyrównanie drogi w Piłatowsz-
czyźnie i Józefowie. Wójt odpo-
wiedział, że  zostało to już zleco-
ne. Radna przypomniała również o 
ważnej sprawie - oświetleniu przy 
wiejskiej wiacie w Waliłach. 

Po przyjęciu protokołu z obrad 
XLIV Sesji Rady Gminy Gródek 
Przewodniczący Rady  Wieczy-
sław Gościk zamknął obrady XLV 
Sesji. 

Opracowała
Dorota Sulżyk ▲

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy  
w okresie międzysesyjnym

Poprzednia, XLIV Sesja Rady Gminy Gródek odbyła się w dniu 17 lute-
go 2023 r., natomiast ostatnia Sesja na której przedstawiana była informa-
cja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym tj. XLIII Sesja Rady Gminy 
Gródek odbyła się w dniu 31 stycznia 2023 r. Uchwały przyjęte na Sesji są 
realizowane na bieżąco.

1) W okresie międzysesyjnym wydałem następujące zarządzenia:
• w sprawie informacji o wykonaniu budżetu Gminy Gródek za IV kwar-

tał 2022 r.;
• w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Gródek;
• w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji 

zadań Gminy Gródek przez organizacje pozarządowe;
• w sprawie zmiany planu finansowego rachunku środków z Funduszu 

Pomocy;
• w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku węglowego;
• w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu zmian re-

gulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gródek;
• w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2023 r.;
• w sprawie zmiany planu finansowego rachunku środków z Funduszu 

Pomocy;
• w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprze-

daży w trybie przetargu publicznego;
• w sprawie ogłoszenia III edycji Nagrody Wójta Gminy Gródek „Bia-

ły Gryf”;
• w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Kierownika Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Gródku oraz określenia regulaminu konkursu;

• w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych;

• w sprawie powołania Komisji weryfikującej wnioski o udzielenie do-
tacji z budżetu Gminy Gródek na budowę przydomowych oczyszczalni;

• w sprawie powołania komisji konkursowej;
• w sprawie udzielenia pełnomocnictwa pełniącemu obowiązki Kierow-

nika Komunalnego Zakładu Budżetowego w Gródku;
• w sprawie sporządzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Gminy Gródek za 2022 r.;
• w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Gródek na 2023 

r. obejmującego plan budżetu i jednostki;
• w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania pracowników samorzą-

dowych zatrudnionych w Urzędzie Gminy Gródek;
• w sprawie zasad delegowania i rozliczania kosztów podróży służbowych 

pracowników Urzędu Gminy Gródek;
• w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy Gródek;
• w sprawie określenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kie-

rowników i zastępców kierowników jednostek budżetowych oraz samorzą-
dowych zakładów budżetowych;

• w sprawie odwołania Zastępcy Wójta Gminy Gródek;
• w sprawie wyznaczenia osoby do wykonywania czynności z zakresu 

prawa pracy wobec Wójta Gminy Gródek;
• w sprawie powierzenia Sekretarzowi Gminy obowiązków w zakresie 

gospodarki finansowej;
• w sprawie upoważnienia Sekretarza Gminy do załatwiania spraw w 

imieniu organu podatkowego;
• w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Gródek;
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• w sprawie upoważnienia Sekretarza Gminy do wykonywania zadań w 
imieniu Wójta Gminy Gródek;

• w sprawie upoważnienia Kierownika Referatu Planowania Przestrzenne-
go, Ochrony Środowiska i Rolnictwa do załatwiania indywidualnych spraw 
z zakresu administracji publicznej;

• w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla przeprowadzenia eg-
zaminu kończącego służbę przygotowawczą;

• w sprawie zmiany terminu egzaminu kończącego służbę przygotowawczą;
• w sprawie powołania komisji likwidacyjnej i przeprowadzenia likwida-

cji zbędnych lub zużytych składników majątkowych;
• w sprawie zasad publikowania informacji w Biuletynie Informacji Pu-

blicznej Urzędu Gminy Gródek.
2) W zakresie ewidencjonowania przedsiębiorców będących osobami fi-

zycznymi w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 
do Urzędu Gminy Gródek wpłynęły 3 wnioski o wpis działalności gospo-
darczej, 7 wniosków o zmianę wpisu działalności gospodarczej, 1 wniosek 
o wznowienie działalności oraz 1 wniosek o wykreślenie przedsiębiorcy z 
CEIDG. Złożone wnioski zostały przekształcone na formę dokumentu elek-
tronicznego i przekazane za pośrednictwem platformy usług administracji 
publicznej do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

3) W zakresie spraw inwestycyjnych:
W dniu 17 lutego 2023 r. podpisano z Wykonawcą REMONTDOM s.c. 

Marek Żukowski, Marek Grynczel z siedzibą w Białymstoku umowę na re-
alizację największego tegorocznego przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. 
Przebudowa wraz z rozbudową budynku użyteczności publicznej – Urzędu 
Gminy Gródek. Całość robót opiewa na kwotę 6 300 000,00 zł i Wykonawca 
ma termin 20 miesięcy na ukończenie wszystkich prac. Inwestycja współ-
finansowana jest ze środków Rządowego Programu Inwestycji Strategicz-
nych: Polski Ład. Budynek Urzędu zostanie rozbudowany o salę konferen-
cyjną, Urząd Stanu Cywilnego, powstaną nowe toalety, przystosowane do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Ponadto pomieszczenia archiwum 
i serwerowni zostaną przeniesione z poziomu piwnicy na parter. Inwesty-
cja wpłynie na poprawę efektywności energetycznej. Ogrzewanie olejowe 
zastąpione zostanie gruntowymi pompami ciepła. Okna i drzwi będą wy-
mienione na spełniające obecne wymagania w zakresie izolacji, ściany bę-
dą odpowiednio ocieplone.

W dniu 8 marca 2023 r. podpisano z Wykonawcą Piotrem Piórkowskim 
prowadzącym działalność gospodarczą pn. P.CH. FIRMA BUDOWLANA 
Piotr Piórkowski z siedzibą w Nidzicy, umowę na realizację zadania „Bu-
dowa wiat integracyjnych w miejscowościach Radunin, Kołodno i Zubry 
w gminie Gródek”, współfinansowanego ze środków UE w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Wartość umowy 
opiewa na kwotę 162 478,00 zł. Inwestycja powinna zostać zrealizowana 
w ciągu 5 miesięcy. 

W dniu 22 marca 2023 r. podpisano z Wykonawcą Arturem Peczykiem 
prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Bu-
dowlane Artur Peczyk z siedzibą w Pasynkach, umowę na realizację zada-
nia „Kompleksowe zagospodarowanie Góry Zamkowej oraz terenów wokół 
obiektu dziedzictwa kulturowego”, współfinansowanego ze środków UE w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 
na lata 2014-2020. Wynagrodzenie Wykonawcy wyniesie 482 775,00 zł. 
W ramach zadania stary murowany budynek zostanie wyburzony, a w je-
go miejscu powstanie obserwacyjna wiata edukacyjna. Wykonane zostaną 
również ławki, kosze na śmieci i zadaszone ławo-stały i integracyjna wia-
ta z grillem. Na wejściu powstanie drewniana brama a całość terenu objęta 
będzie monitoringiem. 

Zostały złożone wnioski o dofinansowanie kolejnych inwestycji i zadań tj.:
1) w dniu 6 lutego 2023 r. – złożono wniosek o dofinansowanie ze środ-

ków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zadania pn. Remont drogi Nr 
105064B w miejscowości Królowy Most. Zadanie obejmuje remont istnie-
jącej nawierzchni żwirowej na odcinku ok. 450 m oraz naprawę mostu na 

rzece Płoska w Królowym Moście. Planowane całkowite koszty realizacji 
zadania to 485 705,00 zł,

2) w dniu 24 marca 2023 r. złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Podlaskiego o przyznanie pomocy finansowej gminom z 
terenu województwa podlaskiego na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
i umundurowania lub działań szkoleniowych w zakresie bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Po-
żarnych w 2023 r., 

3) w dniu 28 lutego 2023 r. złożono wniosek o przyznanie pomocy finan-
sowej z budżetu Województwa Podlaskiego w ramach „Programu odnowy 
wsi województwa podlaskiego – Kreatywna wieś”. Wniosek swoim zakre-
sem obejmuje sołectwo Załuki i wymianę pokrycia dachowego na scenie 
widowiskowej na terenie placu szkolnego w Załukach. Planowane koszty 
realizacji zadania to 19 895,00 zł,

4) w dniu 21 marca 2023 r. złożono 4 wnioski o dofinasowanie z Rządo-
wego Programu Odbudowy Zabytków na prace remontowe przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków. Wnioski obejmują:

- renowację drewnianych okien i drzwi w cerkwi prawosławnej p.w. Św. 
Anny w Królowym Moście,

- roboty remontowo-budowlane cerkwi prawosławnej p.w. Św. Apostoła 
Jana Teologa w Mostowlanach (remont portyku wejścia głównego),

- roboty remontowe w kaplicy rzymskokatolickiej pw. Św. Anny w Kró-
lowym Moście, 

- remont elewacji na dzwonnicy cerkwi prawosławnej p.w. Narodzenia 
Najświętszej Marii Panny w Gródku.

W/w wnioski opiewają na łączną kwotę 1 mln złotych. Dofinansowanie 
wyniesie 98 % wartości inwestycji.

 Otrzymaliśmy też informację o objęciu dofinansowaniem kolejnych in-
westycji, a mianowicie :

1) dnia 6 lutego 2023 r. Wojewoda Podlaski opublikował listę zadań, któ-
re otrzymały dofinasowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Gmina 
Gródek otrzymała kwotę 702 515,15 zł, co stanowi 60 % kosztów realiza-
cji zadania pn. Przebudowa drogi gminnej Nr 105080B i drogi gminnej Nr 
143500B w miejscowości Załuki, gmina Gródek,

2) na zadanie pn.: „Rozwój infrastruktury społeczno-rekreacyjnej na te-
renie gminy Gródek” z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów kwotę 210 
000,00 zł, dzięki czemu możliwa będzie rozbudowa świetlicy wiejskiej w 
Słuczance o pomieszczenie toalety i zaplecza, budowę placu zabaw w Wa-
liłach i wiaty rekreacyjnej w Dzierniakowie. 

Przygotowywany jest wniosek o dofinansowanie projektu polegającego 
na modernizacji oświetlenia ulicznego w miejscowościach Gródek, Zarze-
czany i Waliły-Stacja. Stare lampy sodowe zostaną wymienione na energo-
oszczędne oświetlenie ledowe. Łącznie wymianie ma podlegać 560 sztuk 
lamp oświetleniowych. W celu przygotowania dokumentacji konkursowej 
zlecono opracowanie dokumentacji technicznej, wykonanie audytu ener-
getycznego oświetlania ulicznego oraz studium wykonalności dla projektu. 
Niezbędnym również dokumentem umożliwiającym aplikowanie o wspar-
cie finansowe na ten cel jest dziś poddany pod głosowanie Plan Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Gródek. 

W zakresie bieżącego utrzymania dróg:
a) zlecono wykonanie naprawy drogi w miejscowościach: Grzybowce, 

Skroblaki, Straszewo, Wierobie, wykonanie drogi oznaczonej działkami 
geodezyjnymi numer 98 i 96 w miejscowości Downiewo; 

b) wykonano nową drogę o długości 182 m i szerokości 4 m. Prace budow-
lane polegały na dowiezieniu kruszywa naturalnego i wyrównaniu materiału 
w granicach pasów drogowych, wykonanie nowej drogi oznaczonej działką 
geodezyjną numer 212 w miejscowości Zasady, w zakres prac wchodziło ze-
branie i wywiezienie darniny, ścięcie gałęzi zwisających w pasie drogowym;

c) zlecono prace budowlane na drogach gminnych w miejscowości Zału-
ki, zakres prac obejmował dowiezienie kruszywa naturalnego i wyrównanie 
dowiezionego materiału w granicach pasa drogowego;

d) zlecono równanie lub dokonano już równania następujących dróg gmin-
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nych: tj. ulice: Krótka, Sucha, Spacerowa, Tartaczna, Kwiatowa w Waliłąch 
Stacji i ulice: Pogodna, Słoneczna, Modrzewiowa, Jaśminowa, Agrestowa, 
Łąkowa, Porzeczkowa w Gródku oraz w Załukach, Sofipolu, Bielewiczach, 
Straszewie, Królowym Stojle, Zarzeczanach, Wiejkach i Podozieranach.

4) W ramach bieżącej działalności Urzędu Gminy:
- wydano 5 decyzji w sprawie określenia warunków udzielenia zezwole-

nia na zajęcie pasa drogowego dróg gminnych,
- wydano 5 decyzji w sprawie określenia warunków udzielenia zezwolenia 

na umieszczenie urządzeń w pasie drogowym dróg gminnych,
- wydano 11 decyzji w sprawie lokalizacji urządzeń w pasie drogowym 

dróg gminnych,
- wydano 3 decyzje w sprawie uzgodnienia lokalizacji zjazdu w pasie 

drogowym,
- w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego wydano 11 

decyzji o warunkach zabudowy,
- wydano 4 decyzje zatwierdzające podział nieruchomości,
- w zakresie ochrony przyrody wpłynęły 22 zgłoszenia zamiaru usunięcia 

drzew na nieruchomości stanowiącej własność osób fizycznych na cel nie-
związany z prowadzeniem działalności gospodarczej. Po przeprowadzeniu 
przez pracownika procedury, w tym dokonaniu oględzin, Wójt jako organ 
uprawniony na podstawie ustawy o ochronie przyrody w stosunku do 13 
zgłoszeń nie wniósł sprzeciwu; do 1 zgłoszenia wniesiono sprzeciw, 8 po-
stępowań jest w toku,

- w dniu 7 lutego 2023 r. wydano decyzję o środowiskowych uwarunko-
waniach stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko przedsięwzięcia polegającego na „Remoncie drogi powiato-
wej Nr 1452B na odcinku od drogi powiatowej nr 1448B do m. Straszewo” 
i określającą warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksplo-
atacji w/w przedsięwzięcia,

- w dniu 10 marca 2023 r. wydano decyzję o środowiskowych uwarunko-
waniach stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko przedsięwzięcia polegającego na „Budowie farmy fotowolta-
icznej zlokalizowanej na części dz. nr 269, w obrębie Waliły, gmina Gródek”,

- w dniu 20 marca 2023 r. wydano decyzję o środowiskowych uwarunko-
waniach stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowie z rozbudową 
drogi powiatowej nr 1439B i 1437B na odcinku Waliły Stacja – Słuczan-
ka z przejściem przez miejscowość Słuczanka (Gm. Gródek)” i określają-
cą warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji przedsięwzięcia,

- wydano zezwolenie na prowadzenie działalności polegającej na opróż-
nianiu zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przy-
domowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Gródek i transporcie 
nieczystości ciekłych dla Przedsiębiorcy: MPO Sp. z o.o., ul. 42 Pułku Pie-
choty 48, 15-950 Białystok.

5) Dnia 1 lutego 2023 r. zawarto notarialną umowę sprzedaży loka-
lu mieszkalnego:

a) Nr 18 o powierzchni 49,20 m2 mieszczącego się w budynku wieloro-
dzinnym położonym w miejscowości Gródek przy ul. Przechodniej 3 wraz 
z pomieszczeniem przynależnym w piwnicy o pow. 9,90 m2 oraz udziałem 
5910/101140 w częściach wspólnych budynku i prawie własności przyna-
leżnej części gruntu działek Nr ew. geod. 319/2, 319/3, 320/1, 320/2, 321/1 
o łącznej powierzchni 0,2566 ha, położonych w obrębie ewidencyjnym 8 – 
Gródek – sprzedaż bezprzetargowa na rzecz najemcy, za kwotę 36.425,00 
zł netto; oraz

b) Nr 9 o powierzchni 50,70 m2 mieszczącego się w budynku wieloro-
dzinnym położonym w miejscowości Gródek przy ul. Przechodniej 3 wraz 
z pomieszczeniem przynależnym w piwnicy o pow. 7,80 m2 oraz udziałem 
5850/101140 w częściach wspólnych budynku i prawie własności przyna-
leżnej części gruntu działek Nr ew. geod. 319/2, 319/3, 320/1, 320/2, 321/1 
o łącznej powierzchni 0,2566 ha, położonych w obrębie ewidencyjnym 8 – 

Gródek – sprzedaż bezprzetargowa na rzecz najemcy, za kwotę: 37.525,00 
zł netto.

7) W dniu 22 lutego 2023 r. zawarto notarialną umowę sprzedaży lo-
kalu mieszkalnego:

a) Nr 8 o powierzchni 41,00 m2 mieszczącego się w budynku wieloro-
dzinnym położonym w miejscowości Gródek przy ul. Przechodniej 3 wraz 
z pomieszczeniem przynależnym w piwnicy o pow. 13,60 m2 oraz udziałem 
5460/101140 w częściach wspólnych budynku i prawie własności przyna-
leżnej części gruntu działek Nr ew. geod. 319/2, 319/3, 320/1, 320/2, 321/1 
o łącznej powierzchni 0,2566 ha, położonych w obrębie ewidencyjnym 8 – 
Gródek – sprzedaż bezprzetargowa na rzecz najemcy, za kwotę: 30.425,00 
zł netto,

b) Nr 7 o powierzchni 49,20 m2 mieszczącego się w budynku wieloro-
dzinnym położonym w miejscowości Gródek przy ul. Przechodniej 3 wraz 
z pomieszczeniem przynależnym w piwnicy o pow. 7,40 m2 oraz udziałem 
5660/101140 w częściach wspólnych budynku i prawie własności przyna-
leżnej części gruntu działek Nr ew. geod. 319/2, 319/3, 320/1, 320/2, 321/1 
o łącznej powierzchni 0,2566 ha, położonych w obrębie ewidencyjnym 8 - 
Gródek – sprzedaż bezprzetargowa na rzecz najemcy, za kwotę: 36.425,00 
zł netto oraz

c) Nr 16 o powierzchni 72,40 m2 mieszczącego się w budynku wieloro-
dzinnym położonym w miejscowości Gródek przy ul. Południowej 4 wraz 
z pomieszczeniem przynależnym w piwnicy o pow. 5,90 m2 oraz udziałem 
7830/92260 w częściach wspólnych budynku i prawie własności przyna-
leżnej części gruntu działki Nr ew. geod. 2147 o powierzchni 0,1459 ha, 
położonej w obrębie ewidencyjnym 8 – Gródek – sprzedaż bezprzetargowa 
na rzecz najemcy, za kwotę: 49.425,00 zł netto;

8) W dniu 24 lutego 2023 r. zawarto notarialną umowę sprzedaży lo-
kalu mieszkalnego Nr 5 o powierzchni 29,40 m2 mieszczącego się w bu-
dynku wielorodzinnym położonym w miejscowości Gródek przy ul. A. i 
G. Chodkiewiczów 25 wraz z pomieszczeniem przynależnym w budynku 
gospodarczym o pow. 5,30 m2 oraz udziałem 347/2650 w częściach wspól-
nych budynków i prawie własności przynależnej części gruntu działek Nr 
ew. geod. 102/3, 103/1, 103/2, 103/4 o łącznej powierzchni 0,0799 ha, po-
łożonych w obrębie ewidencyjnym 8 – Gródek – sprzedaż bezprzetargowa 
na rzecz najemcy, za kwotę 13.775,00 zł netto.

9) W dniu 9 marca 2023 r. zawarto notarialną umowę sprzedaży 
działki:

a) Nr ew. geod. 2084/48 o pow. 0,0061 ha, położonej w obrębie ewiden-
cyjnym 8 – Gródek – sprzedaż bezprzetargowa na cele poprawy warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej, za kwotę: 4 869,30 zł netto;

b) Nr ew. geod. 2084/49 o pow. 0,0073 ha, Nr ew. geod. 2084/50 o pow. 
0,0035 ha i Nr ew. geod. 2084/51 o pow. 0,0107 ha, położonych w obrę-
bie ewidencyjnym 8 – Gródek – sprzedaż bezprzetargowa na cele popra-
wy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, za kwotę: 15 
717,90 zł netto.

c) Nr ew. geod. 2084/47, o pow. 0,0260 ha, położona w obrębie ewiden-
cyjnym 8 – Gródek – sprzedaż bezprzetargowa na cele poprawy warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej, za kwotę: 16 954,30 zł netto.

10) W dniu 17 marca 2023 r. zawarto notarialną umowę przyjęcia 
darowizny – działki Nr ew. geod. 199/4 położonej w miejscowości Waliły-
-Stacja, obręb ewidencyjny 8 – Gródek, przeznaczonej docelowo pod we-
wnętrzny ciąg komunikacyjny, wartość darowizny: 18.000,00 zł.

11) W dniu 1 marca 2023 r. ogłoszono nabór wniosków o udzielenie 
dotacji na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Gródek w 2023 r. Dotacja może zostać udzie-
lona osobom fizycznym, będącym: właścicielami/współwłaścicielami lub 
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1. PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA BUDYNKU URZĘDU GMINY

15 marca 2023 r.  rozpoczęły się prace przy budynku Urzędu Gmi-
ny w Gródku. Wójt Gminy Gródek Wiesław Kulesza, Wieczysław Gościk 
Przewodniczący Rady Gminy razem z Moniką Kazberuk Kierownikiem 
Referatu Inwestycyjnego i Gospodarki Komunalnej oraz przedstawicielem 
Wykonawcy symbolicznie wbili łopaty na placu budowy.

17 lutego 2023 r. podpisano umowę z firmą REMONTDOM s.c. z sie-
dzibą w Białymstoku reprezentowaną przez Marka Żukowskiego i Marka 
Grynczela na realizację zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa wraz z 
rozbudową budynku użyteczności publicznej – Urzędu Gminy Gródek.

Obecny budynek nie spełnia wymagań w zakresie dostosowania do po-
trzeb osób niepełnosprawnych. Inwestycja obejmować będzie w szczegól-
ności docieplenie budynku, budowę nowych pomieszczeń, w tym sali kon-
ferencyjnej, pomieszczenia obsługi interesantów. Za ogrzewanie budynku 
odpowiedzialne będą gruntowe pompy ciepła, ścieki i wody deszczowe od-

prowadzane będą do kanalizacji zbiorczych. Zastosowane rozwiązania bu-
dowlano-instalacyjne spełniają wymagania dotyczące oszczędności energii.

Do budynku przeniesiony zostanie Urząd Stanu Cywilnego, komfort 

użytkownikami wieczystymi nieruchomości, wy-
twarzającymi ścieki bytowo-gospodarcze pocho-
dzące z gospodarstwa domowego. Beneficjent na 
budowę przydomowej oczyszczalni ścieków mo-
że uzyskać dotację w wysokości do 50% udoku-
mentowanych poniesionych kosztów brutto, ale 
nie więcej niż 4.000,00 zł. Wnioski wraz z za-
łącznikami należy składać do tutejszego Urzędu 
do dnia 1 sierpnia 2023 r. Dotacje przyznawane 
będą według kolejności zgłoszeń spełniających 
wymogi formalne, do wyczerpania środków prze-
znaczonych na ten cel w budżecie gminy na dany 
rok budżetowy. Zapraszamy wszystkich zaintere-
sowanych do składania wniosków.

12) W dniu 16 marca 2023 r. wspólnie z Dy-
rektorem Straży Pożarnej w Raseiniai podpi-
saliśmy list intencyjny dotyczący wspólnego apli-
kowania o środki finansowe z Programu Interreg 
Litwa – Polska 2021-2027 na realizację projektu 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Celem pro-
gramu jest wspieranie inteligentnego, zrówno-
ważonego i sprzyjającego włączeniu społeczne-
mu wzrostu na obszarze przygranicznym poprzez 
współpracę transgraniczną. W programie obowią-
zuje zasada partnerstwa, tzn. projekty muszą być 
realizowane w litewsko-polskim partnerstwie (co 
najmniej jeden partner z każdego kraju) i muszą 
przynosić korzyści dla pogranicza oraz jego miesz-
kańców. Do 28 kwietnia można składać wnioski 
w pierwszym naborze.

13) W dniu 17 marca 2023 r. wspólnie z Kie-
rownikiem Referatu Inwestycyjnego i Gospo-
darki Komunalnej oraz Prezesem Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Gródku odebraliśmy nowy 
dziewięcioosobowy samochód typu bus mar-
ki Renault Trafic, zakupiony na potrzeby Gminy 
Gródek. Nowe auto zostało zakupione ze środków 
pozyskanych z wygranej w konkursie Rosnąca 
Odporność. Dla przypomnienia Gmina Gródek 
zajęła I miejsce w powiecie białostockim – wy-

grywając 1 000 000 zł. Koordynatorem gminnym 
ds. szczepień była Agnieszka Wojcieszuk, która 
wspólnie z Gminnym Centrum Kultury w Gród-
ku organizowała plenerowe punkty szczepień. 
Zakupiony pojazd służbowy będzie służył pra-
cownikom Urzędu, jednostkom organizacyjnym 
oraz OSP Gródek. Samochód jest przystosowany 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. Koszt zaku-
pu samochodu osobowego wyniósł 159 335 zł.  

14) Zgodnie z zarządzeniem Wójta Gminy 
Gródek Nr 403/23 z dnia 24 lutego 2023 r. w 
sprawie przeprowadzenia konsultacji społecz-
nych projektu zmian regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Gródek, 
w dniach: od 6 marca 2023 r. do 13 marca 2023 
r. zostały przeprowadzone konsultacje społeczne 
projektu zmian Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Gródek, zwanego 
dalej Regulaminem, celem poznania stanowiska 
mieszkańców co do zawartych zapisów zmian Re-
gulaminu, a w szczególności poznania ich opinii 
i uwag. Projekt zmian Regulaminu był udostęp-
niony w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
stronie internetowej Gminy Gródek: www.grodek.
pl. W wyżej wskazanym terminie nie wpłynęły 
żadne uwagi i wnioski o zmianę zapisów w pro-
jekcie zmian Regulaminu. 

15) Po zapoznaniu się z protokołem Komi-
sji Konkursowej powołanej zarządzeniem Nr 
407/23 Wójta Gminy Gródek z dnia 7 marca 
2023 r. w celu opiniowania złożonych ofert w ra-
mach otwartego konkursu ofert na wspieranie za-
dań Gminy przez organizacje w zakresie wspiera-
nia i upowszechniania kultury fizycznej w dniu 8 
marca 2023 r. rozstrzygnąłem otwarty konkursu 
ofert. W konkursie oferty złożyło 6 organizacji 
pozarządowych. Na wsparcie wykonania zadania 
rozdysponowano kwotę 112 000,00 zł. 

16) Komisja konkursowa w dniu 28 marca 
2023 r., powołana do przeprowadzenia konkur-
su na stanowisko Kierownika  Zakładu Gospo-

darki Komunalnej w Gródku zarekomendowa-
ła Pana Daniela Gościka, wskazując że spełnia 
wymagania formalne określone w ogłoszeniu o 
konkursie. W ocenie komisji daje on gwarancje 
należytego pełnienia funkcji Kierownika Zakładu 
Gospodarki Komunalnej.

17) Na stanowisko Kierownika Referatu Pla-
nowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa awansowała Pani Paulina Cybulin, 
która przejęła zadania przypisane Zastępcy Wójta 
w zakresie kierowania wspomnianym Referatem. 

18) Ponadto w omawianym okresie uczest-
niczyłem: 

- W spotkaniu partnerskim z przedstawiciela-
mi Straży Pożarnej w Raseiniai z Litwy podczas 
którego, jak już wspomniałem wspólnie z Dyrek-
torem Straży Pożarnej w Raseiniai Robertasem 
Sitavičiuse podpisaliśmy list intencyjny dotyczą-
cego wspólnego aplikowania o środki finansowe 
z Programu Interreg Litwa – Polska 2021-2027 
na realizację projektu z zakresu ochrony prze-
ciwpożarowej. 

- W uroczystym wręczaniu czeków z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg w Starostwie Powia-
tu Białostockiego.

- W Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin 
Wiejskich Województwa Podlaskiego w Księ-
żynie.

- W spotkaniu w Podlaskim Oddziale Straży 
Granicznej w związku z planowanym nadaniu 
imienia placówce.

- W posiedzeniu wspólnym komisji stałych Ra-
dy Gminy Gródek. 

Gródek, dnia 31 marca 2023 r.

Wójt Gminy Gródek 
Wiesław Kulesza

INWESTYCJE W GMINIE GRÓDEK
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pracy oraz obsługi klientów, w szczególności mieszkańców naszej Gminy 
ulegnie znacznej poprawie. Prace mają zakończyć się najpóźniej w paź-
dzierniku 2024 r. 

Wartość robót budowlanych to kwota 6 300 000,00 zł, z czego 5 355 
000,00 zł pochodzić będzie z pozyskanego dofinansowania ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

Z uwagi na powyższe informujemy również, że podczas prowadzenia 
robót parking dla klientów zostaje przeniesiony za budynek Gminnego 
Centrum Kultury w Gródku (od strony tarasu). 

Monika Kazberuk - Kierownik Referatu Inwestycyjnego i Gospodarki 
Komunalnej

2. PRZEBUDOWA UL. PIĘKNEJ W WALIŁACH-STACJI 
W marcu rozpoczęły się roboty budowlane na ul. Pięknej w Waliłach 

– Stacji. Zadanie  „Przebudowa drogi gminnej nr 105008B ul. Pięknej w 
Waliłach-Stacji w gminie Gródek”  jest dofinansowane ze środków Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Umowę z 
wykonawcą na realizację zadania podpisano 17 maja 2022 r. W pierwszej 
kolejności opracował on dokumentację techniczną, niezbędną do uzyska-
nia przez Gminę wszelkich pozwoleń na realizację przedsięwzięcia. Prace 
powinny zostać ukończone najpóźniej we wrześniu 2023 r.

W wyniku realizacji robót budowlanych droga o długości blisko 582 m 
zyska nową nawierzchnię z kostki brukowej, mijanki oraz utwardzone po-
bocza, wybudowane zostaną zjazdy do przyległych nieruchomości. Po-
wstanie odwodnienie z wpustami, studniami chłonnymi i drenażem.

Wykonawcą robót jest NEXBUD Jacek Waśko z siedzibą w Kobylance. 
Całkowita wartość robót budowlanych wyniesie 1.353.000,00 zł, z cze-
go aż 95 % to dofinansowanie, tj. 1.285.350,00 zł. (mk)

3. NOWY DZIEWIĘCIOOSOBOWY SAMOCHÓD
17 marca Wójt Gminy Gródek Wiesław Kulesza, Kierownik Referatu 

Inwestycyjnego i Gospodarki Komunalnej Monika Kazberuk oraz Prezes 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Gródku Michał Cywoniuk odebrali nowy 
dziewięcioosobowy samochód typu bus marki Renault Trafic, zaku-
piony na potrzeby Gminy Gródek.

Nowe auto zostało zakupione ze środków pozyskanych z wygranej w 

konkursie Rosnąca Odporność. Dla przypomnienia Gmina Gródek zaję-
ła I miejsce w powiecie białostockim - wygrywając 1 000 000 zł. Do 31 
października 2021 r. trwał konkurs dla wszystkich gmin (wyłączając mia-
sta na prawach powiatu) na najwyższy przyrost poziomu zaszczepienia 
mieszkańców pełnym cyklem szczepień przeciwko COVID -19 (liczony od 
1 sierpnia 2021 r.). Koordynatorem gminnym ds. szczepień była Agniesz-
ka Wojcieszuk, która organizowała plenerowe punkty szczepień m.in. w 
GCK w Gródku . 

Zakupiony pojazd służbowy będzie służył pracownikom Urzędu Gminy, 
jednostkom organizacyjnym oraz kierowcom OSP Gródek. Samochód jest 
przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych. 

Koszt zakupu samochodu osobowego: 159 335 zł 
Radek Kulesza

4. DROGA W WIEJKACH
Powiat Białostocki przy współfinansowaniu Gminy Gródek i Rządowe-

go Funduszu Rozwoju Dróg realizuje przedsięwzięcie inwestycyjnego 
pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1448B w miej-
scowości Wiejki”.

Wartość robót budowlanych opiewa na kwotę 2 385 495,95 zł, w tym 
dofinansowanie ze środków RFRD wyniesie 753 876,82 zł i dotacja 
Gminy Gródek w kwocie 751 069,00 zł. Pozostałe środki pochodzić 
będą z budżetu Powiatu Białostockiego. (mk)

 
5. DROGA DO STRASZEWA
4 kwietnia 2023 r. przekazano plac budowy Wykonawcy robót w ramach 

zadania inwestycyjnego pn. „Remont drogi powiatowej Nr 1452B od 
drogi powiatowej nr 1448B do miejscowości Straszewo”.

To kolejna wspólna inwestycja Powiatu Białostockiego i Gminy Gródek. 
Remont drogi o długości 2,5 km zrealizowany zostanie poprzez cztero-
krotne powierzchniowe utrwalenia nawierzchni żwirowej. Uzupełnione zo-
staną pobocza gruntowe, planuje się odbudowanie rowów przydrożnych.

Wartość robót wynosi 1 839 050,74 zł, z czego 1 683 944,91 zł to 
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PO PRZERWIE NASZA GMINA WRACA 
DO NAGRODY WÓJTA GMINY GRÓDEK BIAŁY GRYF 

• Kandydatów do Nagrody zgłaszać mogą stowarzyszenia, fundacje, instytu-
cje i firmy działające na terenie Gminy Gródek, w tym jednostki organizacyjne 
Gminy Gródek oraz grupa 20 mieszkańców mających czynne prawo wyborcze.

• Zgłoszenia kandydatów do Nagrody należy składać w sekretariacie Urzędu 
Gminy Gródek, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub osobiście w zamknię-
tych kopertach lub za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem: se-
kretariat@grodek.pl, w terminie do dnia 21 kwietnia 2023 r. 

• Uroczyste ogłoszenie werdyktu i wręczenie Nagrody odbędzie się podczas 
Dni Gródka 17 czerwca 2023 r. w Amfiteatrze nad zalewem w Zarzeczanach.

• Nagroda Biały Gryf jest przyznawana w  3 kategoriach: działalność w sfe-
rze gospodarczej, sferze społecznej i kulturalno-sportowej.

• W I edycji w 2018 r. otrzymali ją: Leon Tarasewicz w kategorii „osoba szcze-
gólnie zasłużona”, w kategorii działalność w sferze społecznej -  Szkolne Ko-
ło Młodszego Wolontariatu „Pomocnicy” wraz z opiekunkami – Aliną Gościk i 
Moniką Jaroszuk, w kat. działalność w sferze kulturalno-sportowej - Magda-
lena i Jan Łotyszowie. 

• W II edycji w 2019 r. : Jan Karpowicz w kat. Nagroda specjalna Wójta Gminy 
Gródek, kategoria: działalność w sferze społecznej- Walentyna Trochimczyk, 
kat. kulturalno– sportowa - Stowarzyszenie Uczniowski Klub Sportowy Gródek.

dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych. Pozostała kwota pochodzić będzie 
z budżetu Gminy Gródek i Powiatu Białostockiego. (mk)

5. SPOTKANIE TRANSGRANICZNE Z LITWĄ
16 marca 2023 r. Gminę Gródek odwiedzili przedstawiciele Straży Po-

żarnej w Raseiniai z Litwy. W ramach spotkania partnerskiego Wójt Gmi-
ny Gródek Wiesław Kulesza wspólnie z Dyektorem Straży Pożarnej w 
Raseiniai Robertasem Sitavičiusem podpisali list intencyjny dotyczą-
cy wspólnego aplikowania o środki finansowe z Programu Interreg 
Litwa – Polska 2021-2027 na realizację projektu z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej.

Celem programu jest wspieranie inteligentnego, zrównoważonego i 
sprzyjającego włączeniu społecznemu wzrostu na obszarze przygranicz-
nym poprzez współpracę transgraniczną.

W programie obowiązuje zasada partnerstwa, tzn. projekty muszą być 
realizowane w litewsko-polskim partnerstwie (co najmniej jeden partner 
z każdego kraju) i muszą przynosić korzyści dla pogranicza oraz jego 
mieszkańców. Do 28 kwietnia można składać wnioski w pierwszym na-
borze wniosków. (mk)

6. DOFINANSOWANIE NA ROZWÓJ INFRASTRUKTURY SPOŁECZ-
NO-REKREACYJNEJ W GMINIE GRÓDEK

210 000 zł z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów dla Gminy Gródek 
na rozwój infrastruktury społeczno-rekreacyjnej na terenie gminy Gródek!️

W ramach dofinansowania Gmina Gródek zrealizuje następujące in-
westycje: rozbudowa świetlicy wiejskiej we wsi Słuczanka, budowa 
wiaty rekreacyjnej we wsi Dzierniakowo oraz budowa placu zabaw 
we wsi Waliły. (rk)

(ciąg dalszy inwestycji w następnym numerze)
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ZAWIADOMIENIE O LIKWIDACJI ZAKŁADU BUDŻETOWEGO W CELU JEGO PRZEKSZTAŁCENIA W JEDNOSTKĘ BUDŻETOWĄ
Kierownik Komunalnego Zakładu Budżetowego w Gródku niniejszym informuje, że na podstawie Uchwały numer XLIV/388/23 Rady Gminy Gródek podjętej 

dnia 17 lutego 2023 roku z dniem 31 marca 2023 roku likwiduje się samorządowy zakład budżetowy o nazwie Komunalny Zakład Budżetowy w Gródku w celu jego 
przekształcenia w samorządową jednostkę budżetową o nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej w Gródku, zwaną dalej również „Zakładem”.  

Jednocześnie informuję, że należności  i zobowiązania likwidowanego Komunalnego Zakładu Budżetowego w Gródku na podstawie wyżej powołanej uchwały 
przejmie Zakład Gospodarki Komunalnej w Gródku (adres : Zakład Gospodarki Komunalnej w Gródku ul. Fabryczna 12/1, 16-040 Gródek). 

Ponadto od dnia 1 kwietnia 2023 r. nastąpi zmiana rachunku bankowego do dokonywania wpłat za czynsz mieszkaniowy oraz usługi w zakresie dostaw wody, 
odprowadzania ścieków i opróżniania zbiorników bezodpływowych. Informację o nowym rachunku można będzie uzyskać telefonicznie pod numerem 85 7108 126, 
mailowo grodekkzb@poczta.onet.pl, bądź osobiście w siedzibie Zakładu przy ul. Fabrycznej 12/1 w Gródku.
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Ale Babki na wystawie Leona Tarasewicza w Warszawie
Od 10 marca do 28 kwietnia można oglądać obrazy Leona Tarasewi-

cza w warszawskiej  Galerii Monopol, która już po raz drugi zorganizo-
wała Jego indywidualną wystawę. Zostały zaprezentowane na niej naj-
nowsze obrazy artysty, stworzone specjalnie na tę okazję. Na wernisażu 
były członkinie koła Ale Babki ze Słuczanki.

W wydarzeniu na facebooku utworzonym przez Galerię Monopol, w 
tekście kuratorskim czytamy m.in.: Obrazy, podobnie jak sama wysta-
wa, nie noszą tytułów. Jest to świadoma decyzja, podjęta już na samym 
początku jego drogi twórczej.[…]

Twórczość Leona Tarasewicza nie potrzebuje zatem słów. Za pomo-
cą malarstwa zachęca do podziwiania piękna przyrody. Zatapiania się 
w niej, czyli imersji, w której zapominamy o granicy oddzielającej na-
sze ciała od otaczającego nas środowiska. To obrazy, które są pejzaża-
mi, jednak same przedstawienia zostały zredukowane do najprostszych 
środków wyrazu. Są kompozycjami opartymi na umownych kształtach 
i energetycznych kolorach. Opowieściami o przebywaniu zarówno w 
naturze, jak i obserwowaniu jej z dystansu, w sytuacjach przypadko-
wych. Na przykład podczas jazdy trasą szybkiego ruchu, gdy przez szy-
bę samochodu obserwujemy przecinające się tęcze. Oprócz piękna, nad 
którym zachwyt udziela się większości z nas, pejzaż czasem kryje w so-
bie tajemnice i historie nienależące do łatwych do zrozumienia. W tych 
przypadkach natura ukazuje swoją niejednorodność, stając się scenerią 
i świadkiem dramatycznych zdarzeń.

Leon Tarasewicz mieszka w swojej rodzinnej wsi Waliły na Podlasiu. 
W powstałych ostatnio obrazach nawiązuje do złożonej historii regionu, 
z którego pochodzi. Konflikty na tle religijnym, etnicznym, kulturowym 
znane z przeszłości to wątki pojawiające się w twórczości artysty już 
wcześniej. Myśląc o kryzysie uchodźczym na granicy polsko-białoruskiej 
nabierają obecnie nowego kontekstu. Artysta obserwuje to, co dzieje się 
wokół niego i zwraca się ku abstrakcji, językowi wizualnemu, który zna 
najlepiej. Pejzaż traktuje nie tylko jako dowód potęgi natury i jej domi-
nacji nad człowiekiem, ale również rodzaj upamiętnienia tych, których 
już z nami nie ma. Doszukuje się w nim również śladów poprzednich po-
koleń i historii ich życia. W tej sytuacji słowa często stają się bezbronne, 
więc może z pomocą przyjdą im obrazy.

oprac. Dorota Sulżyk

Wspólna modlitwa w cerkwi w Mostowlanach
12 marca w parafii prawosławnej św. Apostoła Jana Teologa w Mo-

stowlanach miała miejsce po raz pierwszy wspólna modlitwa parafian 
oraz żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej pełniących służbę na grani-
cy państwowej. 

Niedzielne nabożeństwo sprawował ks. ppor. dr Paweł Filinowicz – 
prawosławny kapelan 14. Batalionu Lekkiej Piechoty w Hajnówce. W 

swoim kazaniu nawiązał do postaci św. Grzegorza Palamasa, którego 
pamięć Cerkiew Prawosławna czci w drugą niedzielę Wielkiego Postu. 
Odniósł się również do żołnierzy, którzy od dłuższego czasu stacjonują 
na terenie przygranicznej parafii w Mostowlanach, broniąc granic na-
szej ojczyzny. 

Podczas Boskiej Liturgii wznoszono modlitwy o pokój na Ukrainie, 
a także o szybki powrót do zdrowia Metropolity Warszawskiego i Całej 
Polski Sawy oraz przebywającego w szpitalu ks. Sławomira Jakimiuka, 
proboszcza parafii w Mostowlanach. 

Wspólna Boska Liturgia dla żołnierzy odprawiona została z błogosła-
wieństwa JE Najprzewielebniejszego Jakuba, Arcybiskupa Białostockie-
go i Gdańskiego oraz JE Najprzewielebniejszego Jerzego, Prawosław-
nego Ordynariusza Wojskowego.

W nabożeństwie uczestniczyli również żołnierze wyznania rzymsko-
katolickiego, którym po zakończeniu liturgii ks. Paweł opowiedział o 
prawosławiu i tradycjach terenów przygranicznych. Obecny był rów-
nież Wójt Gminy Gródek Wiesław Kulesza. Wszyscy zebrani wyrazili 
wspólną chęć kontynuowania w przyszłości nabożeństw dla żołnierzy 
w cerkwi w Mostowlanach.

Radek Kulesza

Mistrzostwa Michałowa w Pływaniu

15 marca w MOSiR w Michałowie odbyły się I Międzyszkolne Mi-
strzostwa Michałowa w Pływaniu, w którym brali udział również ucznio-
wie SP w Gródku oraz Niepublicznej SP w Załukach.

W zawodach uczestniczyło w sumie 171 zawodników z klas I-VIII z 
Michałowa i gmin ościennych. 

Miejsca gródeckich uczniów na podium:
KLASA 1 dziewczęta - I miejsce Natalia Popławska (Gródek); KLA-

SA 1 - chłopcy
I miejsce Krzysztof Maliszewski (Gródek); KLASA 2 - chłopcy, II 
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miejsce Paweł Paprocki (Gródek); KLASA 3 - dziewczęta styl dowol-
ny, I miejsce Anastazja Bełdyga (Gródek); KLASA 3 -  dziewczęta styl 
grzbietowy, II miejsce Anastazja Bełdyga (Gródek); III miejsce Maria 
Łabędzka (Gródek); KLASA 4 - dziewczęta styl dowolny I miejsce Pa-
trycja Popławska (Gródek),

II miejsce Aleksandra Świątkiewicz (Gródek); KLASA 4 - dziewczęta 
styl grzbietowy, I miejsce Aleksandra Świątkiewicz (Gródek), II miej-
sce Patrycja Popławska (Gródek); KLASA 7-8 -  chłopcy styl dowolny, 
I miejsce Nataniel Bełdyga (Gródek), II miejsce Hubert Szulak (Gró-
dek); KLASA 7-8 chłopcy styl grzbietowy - I miejsce Nataniel Bełdyga 
(Gródek), II miejsce Hubert Szulak (Gródek).

Wszyscy zawodnicy zostali nagrodzeni pamiątkowymi medalami. 
Dekoracji medalowej dokonywali: Wójt Gminy Gródek Wiesław Ku-
lesza, Zastępca Burmistrza Michałowa Konrad Sikora, Sekretarz Gmi-
ny Michałowo Anna Stalbowska oraz Dyrektor MOSiR w Michałowie 
Dariusz Golak. (rk)

na podst.: fb MOSIR Michałowo, fot. Angelika Wysocka-Bełdyga

Vici w nowym lokalu

Sklep Vici (do niedawna sąsiadujący z GCK) przeniósł się do dawne-
go lokalu państwa Gieniszewskich przy ul. Chodkiewiczów. 

UWAGA!
PRZY WYPEŁNIANIU WNIOSKÓW DLA ROLNIKÓW POMOŻE PANI LUDMIŁA GIBOWSKA. DYŻUR PRACOWNIKA PODR BĘDZIE SIĘ ODBYWAŁ 

WE WTORKI W BUDYNKU GCK W GRÓDKU GODZINACH 9.00- 14.00.  

Jesteś pszczelarzem? Wyrabiasz znakomite sery? A może Twoje konfitu-
ry zyskały już sławę w okolicy? Zapraszamy do nas po pakiet wiedzy, dar-
mowej promocji i wsparcia przeznaczonego dla podlaskich producentów.

Podlaskie Centrum Produktu Lokalnego funkcjonuje w Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa Podlaskiego w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich.

- Centrum działa pod patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Pomoc 
znajdą tu zarówno Ci, którzy już są producentami, jak też tacy, którzy nimi zo-
stać zamierzają – zachęca do kontaktu z PCPL Sebastian Łukaszewicz, Wice-
marszałek Województwa Podlaskiego.  

Jak zostać producentem?
Na to pytanie pracownicy PCPL znają odpowiedź, która zależy jednak od moż-

liwości i chęci producentów. Czy będzie to sprzedaż detaliczna, Rolniczy Handel 
Detaliczny, czy tzw. MLO, czyli produkcja marginalna, lokalna i ograniczona, 
każda z tych form działalności jest dokładnie wyjaśniona i omówiona na stronie 
internetowej centrum: pcpl.podlaskie.eu. Znajdą tu coś dla siebie także ci, któ-
rzy swoją twórczość, produkty, bądź usługi chcą sprzedawać okazjonalnie, ale 
nie zakładając działalności gospodarczej, czyli w ramach tzw. działalności nie-
rejestrowanej i okazjonalnej. 

Specjalna zakładka jest poświęcona zasadom i przepisom sanitarnym, których 
przestrzeganie przy produkcji żywności jest niezwykle ważne. Zainteresowani 
znajdą na stronach PCPL omówienie prawa żywnościowego i konkretnych prze-
pisów obowiązujących przy produkcji w poszczególnych formach działalności.

Na stronie dostępne też są wzory rozliczeń podatkowych i faktur, a także ra-
chunków do wystawiania przyszłym klientom.

Jak się wyróżnić?
Każdy producent, jak i konsument na pewno spotkał się ze specjalnymi ozna-

czeniami żywności, które wskazują na wysoką jakość i gwarancję oryginalności 
produktu. Na stronie PCPL znajduje się spis najważniejszych, funkcjonujących 
w Polsce a także w całej Europie, oznaczeń i certyfikatów, o które producent tra-
dycyjnej, lokalnej i regionalnej żywności może się ubiegać. Począwszy od za-
sad, którymi kieruje się resortowa inicjatywa „Produkt Polski”, przez krajowy 
system „Jakość Tradycja” sygnowany przez Polską Izbę Produktu Lokalnego i 
Regionalnego, aż do europejskich certyfikatów Gwarantowanej Tradycyjnej Spe-
cjalności i produktu regionalnego z oznaczeniem geograficznym. Te ostatnie są 
zatwierdzane oraz przyznawane przez Komisję Europejską. 

Szczegółowo omówiona jest też procedura rejestracji na ministerialnej Liście 

Produktów Tradycyjnych. Pozwala ona zachować w pamięci potomnych dania, 
produkty - charakterystyczne dla poszczególnych Małych Ojczyzn. Województwo 
Podlaskie ma obecnie wpisanych na listę ponad 80 produktów, których tradycja 
wytwarzania sięga powyżej 25 lat. Są to m.in.: stynka, korowaj, busłowe łapy, 
zaguby, kumpiak. Pracownicy centrum doradzają i wspierają wnioskodawców 
przy przygotowywaniu dokumentacji niezbędnej do wpisu na resortową listę. 

Jak zbudować pracownię?
Jedną z inicjatyw PCPL jest przygotowywanie i współtworzenie poradników 

dla producentów z poszczególnych branż. Opublikowane na stronie centrum w 
formie pdf-ów (do darmowego pobrania) są uzupełnione o wizualizację 3D, bądź 
wydane w formie książkowej.

Poradnik serowarski (ze szczególnym uwzględnieniem prawidłowo funk-
cjonującej serowarni), poradnik miodowy (również skupiający się na pracowni 
pszczelarskiej i metodach pozyskiwania miodu) powstały z udziałem wybitnych 
ekspertów i zostały skonsultowane ze środowiskami branżowymi, a także insty-
tucjami m.in. z Głównym Lekarzem Weterynarii.

Wielbiciele domowych dań i przetworów z pewnością zainteresują się porad-
nikami filmowymi: o prawidłowym zorganizowaniu wielofunkcyjnej kuchni 
(m.in. w gospodarstwie agroturystycznym), suszarni np. ziół, tradycyjnej piekarni, 
przetwórni kiszonek czy multi przetwórni, w której znalazła się także wędzarnia.

Każdy z tych filmów opatrzony jest stosownym komentarzem dotyczącym 
kwestii sanitarnych, prawnych i podatkowych.

Jak znaleźć się w bazie?
O pszczelarzach z Podlaskiego, ale także o innych producentach: serów, ciast, 

wędlin, dań gotowych, wyrobów cukierniczych, pieczywa czy rozmaitych napo-
jów można poczytać w internetowej bazie podlaskich producentów: produkty.
podlaskie.eu, którą prowadzą pracownicy PCPL. Stworzona  pod koniec roku 
2019 r., dziś zawiera opowieści o ponad 200 producentach. Każdy jest szczegó-
łowo opisany, sfotografowany, podane są jego dane kontaktowe i trasa dojazdu. 

Aby dołączyć do bazy i rozpocząć współpracę z PCPL należy wypełnić an-
kietę: producenci.wrotapodlasia.pl i umówić się na spotkanie z przedstawicie-
lami centrum.

Czekamy na Was pod nr. tel.: 85 66 54 826, e-mail: produkty@podlaskie.eu

Materiał publikujemy na prośbę Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego

Podlaskie Centrum Produktu Lokalnego zaprasza!
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ŚWIĘTO KOBIET PRZY KAWIE
8 marca GCK zorganizowało „Spotkanie przy kawie dla Seniorek”. Tym razem święto miało nieco inną formułę. Były oczywiście tradycyjne punkty wydarzenia: 

życzenia i symboliczne upominki – czekolady wręczane przez Wójta Gminy Gródek Wiesława Kuleszę oraz Przewodniczącego Rady Gminy Wieczysława Gościka, 
kawka, herbatka, słodkości. Ale panie tym razem aktywnie spędziły świąteczne popołudnie. Sprawdzały swoich sił w prowadzonych przez dyrektorkę GCK Magdę 
Łotysz oraz Dorotę Sulżyk: quizie ogrodniczo-kulinarnym, kalamburach, grze milionerach. Wiadomo już, ile kropek mają „polskie” rodzime biedronki i jakiego kolo-
ru jest koszulka Kubusia Puchatka. Wszystkie te atrakcje wywoływały śmiech i bardzo pozytywne emocje. Dzięki filmowi o Dniu Kobiet w PRL przypomniały sobie 
goździki, rajstopy, dawne świętowanie w gródeckich zakładach pracy. Na koniec każda z pań mogła zrobić zdjęcie w specjalnie przygotowanej przez Marysię Mie-
leszko na tę okoliczność złotej ramie. Profesjonalną sesję fotograficzną zorganizował Radek Kulesza. 

Dorota Sulżyk, fotr. Radek Kulesza | GCK w Gródku
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BABSKI BAL
Dwa dni później, 10 marca, w piątek 150 kobiet bawiło się w Zajeździe Przy Granicy. Trzeba przyznać, że lista uczestniczek zapełniła się bardzo szybko. Na balu 

nie brakowało dziewczyn z Gródka i okolic, Michałowa, a nawet Białegostoku, a niektóre zakłady pracy z gminy Gródek były niemal w pełnym żeńskim komplecie. 
To było widać, że dziewczyny tęskniły już do takiej typowo babskiej imprezy. Bo energia na tego typu wydarzeniu jest niesamowita, co podkreślały i potwierdzały 
wielokrotne uczestniczki imprezy – wystrojone na tę okoliczność – niemal wszystkie w eleganckich sukienkach (zdumiewające było, jak różnorodne sukienki miały 
dziewczyny!️) i na obcasach. Dwie główne organizatorki – Magda Łotysz i Barbara Kułakowska zadbały o to, aby dziewczyny dobrze się bawiły tego wieczoru. Już 
taki miły gadżet wręczony na początku każdej uczestniczce – lustereczko i breloczek (do wyboru) sprawił, że poczuły się dopieszczone. A potem…  Zabawa przy 
urozmaiconym repertuarze, zumba, atrakcje z nagrodami (bony do Empiku, na upiększanie do Judyty Prus i zabiegi do Justyny Skrobczyńskiej), prezentacja ko-
smetyków firmy Forever, pyszne jedzenie i przede wszystkim świetne towarzystwo!️ – tak w skrócie można opisać Dzień Kobiet, który wydarzył się w Zajedzie Przy 
Granicy. Zabawa miała trwać do 2-ej, ale znacznie się przedłużyła. To był naprawdę wyjątkowy babski bal.

To wydarzenie z okazji Dnia Kobiet zorganizował Zajazd Przy Granicy przy współpracy z GCK.
Tekst i foto: Dorota Sulżyk

Cud natury 

Ach, te dziewczyny, 
Stwórco jedyny, 
Dobrze zrobiłeś, 
Że je stworzyłeś. 

Wiosną, latem, idąc ulicą 
Oczy nasze się chwycą, 
Zefirek muska sukienki, 
Zaznaczając ich wdzięki. 

Nogi długie do końca 
Wystawiają do słońca. 
Ich okrągłości 
Trzymają się całości. 
Powiew perfum na wietrze 
Czyni miłe powietrze. 

Nagle stukot szpilek na płycie
I już spoglądamy skrycie...

Panowie!️ Proszę!️ Tylko piechotą!️!️!️
Bo auto oberwie solidnego guza,
A, Ona pójdzie dalej ulicą.
Pięknie obdarowana - Muza.

I jakby nie patrzeć 
To cud natury, 
Przy ich stworzeniu 
Nie było - chałtury....

Zenon Świątkowski

DZIEŃ MĘŻCZYZN
18 marca w Zajeździe przy Granicy miał miejsce Dzień Chłopa-

ka- czyli męska odpowiedź na damską imprezę. Pomimo że było 
nas znacznie mniej od kobiet, spędziliśmy fajny czas, integrując się 
ze sobą i grając w bilard. Bardzo dziękujemy Basi Kułakowskiej za 
świetną atmosferę i jeszcze lepsze jedzenie. Zachęcamy też wszyst-
kich do wspierania Zajazdu, szczególnie w obecnej trudnej sytuacji. 

Uczestnicy imprezy 
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Od 1 marca w każdy piątek w naszym domu kultury odbywają się zajęcia akrobatyki i breakdance, które prowadzi instr. Janek Góralewski. Cieszą się 
one bardzo dużą popularnością wśród dzieci i ich rodziców. (fot. M. Łotysz & R. Kulesza)

„Bajkowa Piosenka” po raz drugi
14 marca w Gminnym Centrum Kultury odbyła się druga edycja konkursu pn. „Bajkowa Piosenka”, do którego  zgłosiło się niespełna dwadzieścia 

osób. Komisja w składzie: Magdalena Łotysz, Karolina Klepacka oraz Anna Trochimczyk przyznała następujące miejsca:
Kat. 6-9 lat: I miejsce: Anastazja Bełdyga, II miejsce ex aequo: Kamila Bukowska & Zofia Gasperowicz, III miejsce ex aequo: Niebiana Anna Tymu-

ra & Natalia Popławska; Kat. 10-14 lat: I miejsce: Dominika Szczerbacz, II miejsce: Ewa Siemieżon, III miejsce: Amelia Wołosewicz; Kat. 15-17 lat: 
I miejsce: Amelia Pawlak; Grand Prix konkursu: Małgorzata Serafin 

Przed częścią konkursową swoje umiejętności zaprezentowały dwie grupy wokalne działające przy GCK w przygotowanych własnoręcznie na tę oka-
zję strojach, Nagrody ufundowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

tekst i foto: Radek Kulesza

Wieści z GCK
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Pokaz filmu pt. „Odrodzenie Ikony w Polsce. Studium Ikonograficzne w Bielsku Podlaskim”
Wieczór 31 marca w GCK upłynął pod znakiem filmowych doznań. Tego dnia miała miejsce projekcja  

filmu dokumentalnego pt. „Odrodzenie Ikony w Polsce. Studium Ikonograficzne w Bielsku Podlaskim”, 
po której odbyło się spotkanie z reżyserem Piotrem Łozowikiem.

Z Piotrem w tego rodzaju okolicznościach spotykamy się po raz trzeci. Odwiedzał nasz dom kultu-
ry przy okazji swoich filmów „Śladami mistrzów. Nowosielski na Podlasiu” oraz „Bierz to Dzieciak”. 
Reżyser jest związany z naszą gminą, jego mama Irena pochodzi z Zubrów. Film „Odrodzenie Ikony w 
Polsce. Studium Ikonograficzne w Bielsku Podlaskim”, który obejrzeliśmy z dużym zainteresowaniem, 
to zręcznie zebrana i skondensowana wiedza na temat ikony, którą powinien przyswoić każdy świado-
my mieszkaniec Podlasia. To ważny film o różnych aspektach ikony, duchowości, o Podlasiu, o jedynym 
Studium Ikonograficznym w Polsce, o ludziach z pasją i wizją. Na uwagę zasługuje bogactwo zdjęć, na-
grań i wspomnień, w których zobaczyliśmy i usłyszeliśmy wiele postaci związanych w naszym regio-
nem. Podczas rozmowy reżyser opowiadał m.in. o pracy nad filmem, do którego przez kilka lat groma-

dził materiały. Kilkukrotnie pojawia się w nim nasza cerkiew w Gródku. 
W filmie występują: ks. Leoncjusz Tofiluk (założyciel Studium Ikono-

graficznego), Ewa Zalewska (kierownik Muzeum Ikon w Supraślu), prof. 
Jerzy Uścinowicz (architekt, prof. Politechniki Białostockiej), dr Maciej 
Leszczyński (ikonolog, ikonograf, Szkoła ikonografii w Paryżu), Grzegorz 
Prokopiuk (ikonograf), ś.p. Grzegorz Zinkiewicz (ikonograf), dr Krystyna 
Czerni (krytyk, historyk sztuki, Kraków), ks. dr Henryk Paprocki (teolog, 
filozof, Warszawa), dr Andrzej Guzowski (tanatolog, wykładowca Uniw. 
Med. w Białymstoku), Paweł Iwaniuk (uczeń Studium Ikonograficznego), 
Natalia Oniśko - Wasiluk (ikonografka)

Dorota Sulżyk
Twórcy:
Scenariusz, reżyseria, montaż - Piotr Łozowik
Zdjęcia - Marek Włodzimirow , Piotr Łozowik, Irena Łozowik, i in.
Mastering - Marek Włodzimirow Fo
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GMINA GRÓDEK MA TALENT ‼️
Masz zdolności o których mało kto wie? Pokaż je na scenie?

Przyjmujemy zgłoszenia do pierwszego w naszej gminie konkursu 
pn. Gmina Gródek ma talent!”.

Kogo szukamy? Osób (lub grupy osób) z naszej gminy w każdym wie-
ku, które chcą zaprezentować swój talent! Do wygrania super nagrody!

Zgłoszenia (wzory kart zgłoszeniowych są dostępne na stronie www.
gckgrodek.pl) przyjmujemy do dnia 30.04.2023 roku na adres e-mail: 

zapisy@gckgrodek.pl

Wieści z GCK / Biblioteka
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fot. Pracownicy GCK

OGŁOSZENIE | OGŁOSZENIE | | OGŁOSZENIE | | OGŁOSZENIE | | OGŁOSZENIE | | OGŁOSZENIE | | OGŁOSZENIE 

„Hymn Braci M. i A. Chrzanowskich” na 100- 
lecie Szkoły Podstawowej w Gródku

Szkoła Podstawowa w Gródku obchodzi im Braci Aleksandra i Mi-
chała Chrzanowskich w tym roku swój Jubileusz 100- lecia.

Dyrekcja szkoły,  uczniowie, nauczyciele oraz rodzice przez cały rok 
szkolny przygotowują się do uroczystych obchodów  jubileuszu szkoły, 
który odbędzie się  w maju 2023 r. Organizowane są konkursy, wystawy, 
spotkania i wywiady z absolwentami szkoły, zawody sportowe i różne 
akcje przybliżające uczniom historię szkoły i ich patronów-  Michała 
i Aleksandra  Chrzanowskich.

Jednym z działań w ramach obchodów jubileuszu 100-lecia Szkoły 
Podstawowej w Gródku było napisanie „Hymnu Braci M. i A. Chrza-
nowskich”.

Pomysł na hymn powstał na pierwszym wakacyjnym spotkaniu zor-
ganizowanym przez dyrekcję Szkoły Podstawowej w Gródku, panią 
Annę Grycuk i panią Danutę Garkowską z udziałem  zespołu nauczy-
cieli koordynujących przygotowania do obchodów jubileuszu. Nauczy-

cielka języka polskiego, pani Irena Matysiuk zainicjowała prace nad 
tym projektem oraz napisała pierwsze słowa hymnu. Dalsze prace nad 
powstaniem hymnu przebiegały z udziałem nauczycielki Szkoły Pod-
stawowej w Gródku pani Marii Abramowicz oraz muzyków- Magda-
leny Abramowicz- Borys, która napisała  słowa i melodię hymnu oraz 
Szymona Borysa- opracowanie muzyczne hymnu. Twórcy nowej wer-
sji hymnu na potrzeby melodii  musieli zmienić jego pierwszą wersję 
w konsultacji z autorką Ireną Matysiuk.

Kiedy powstał hymn, zaczęła się praca nad opracowaniem muzycz-
nym i tu wielkie podziękowania dla Pana Szymona Borysa za profe-
sjonalne przygotowanie aranżacji.

Potem zaczęła się nauka hymnu w poszczególnych klasach. W kwiet-
niu 2022 r. w  każdej klasie I- III naukę hymnu prowadziła pani Maria 
Abramowicz. Zajęcia z każdą klasą rozpoczynały się  od przybliżenia 
dzieciom postaci patronów naszej szkoły. Dzieci z zainteresowaniem 
uczyły się historii związanej z nadaniem szkole imienia Partyzantów 
Braci Aleksandra i Michała Chrzanowskich, a potem ze zrozumieniem 
treści i dużym zaangażowaniem  uczyły się słów i melodii. Wychowawcy 
klas I- III również aktywnie brali udział w akcji- „Dzieciaki  do hym-
nu”. Melodia autorstwa Magdaleny Abramowicz przypadła uczniom i 
nauczycielom do gustu. Nagrania śpiewających najmłodszych uczniów 
naszej szkoły ukazały się wiosną 2022 roku.

Społeczność lokalna, absolwenci szkoły bardzo ciepło przyjęli nasz 
hymn, chwalono pieśń za piękne słowa i melodię. Pojawiły się prośby 
o szersze udostępnienie pieśni dla mieszkańców Gródka.

Po raz pierwszy cała szkoła zaśpiewała „Hymn Braci Chrzanow-
skich” podczas obchodów Święta Szkoły 8 listopada 2022 r. w obecno-
ści przedstawicieli zaprzyjaźnionych ze szkołą instytucji publicznych 
oraz przyjaciół szkoły.   

Po uroczystej premierze pieśni rozpoczęły się prace nad jej nagra-
niem. Pani dyrektor Gminnego Centrum Kultury Magdalena Łotysz 
chętnie zgodziła się na udostępnienie sali widowiskowej i profesjonal-
nego sprzętu do nagrania dźwięku. W klasach I- VII   wyłoniona zosta-
ła  grupa reprezentantów poszczególnych klas, którzy czujnym okiem 
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- magazynierem fabryki „Karo”w Gródku

nauczycieli uczestniczyli w próbach do wydarzenia, którym było na-
granie naszego hymnu.

16 listopada 2022 r. w sali widowiskowej GCK zgromadzili się wszy-
scy uczestnicy. Uczniowie po raz pierwszy mieli okazję zobaczyć, jak 
trudna i czasochłonna jest praca w studiu nagrań. Pan Grzegorz Kar-
powicz profesjonalnie zadbał o jakość dźwięku, panie Maria Abramo-
wicz i Weronika Załęska- przygotowanie uczniów, wykonanie hym-
nu na scenie , pani Małgorzata Wirkowska- zdjęcia oraz prezentacja, 
opracowanie graficzne.

„Hymnu Braci Chrzanowskich” można wysłuchać na stronie Szkoły 
Podstawowej w Gródku oraz na Facebooku- nagranie hymnu w wer-
sji YouTube.

Mamy nadzieję, że  nasz hymn, powstały z okazji 100-lecia szkoły 
znajdzie się w repertuarze nie tylko uczniów i nauczycieli  Szkoły Pod-
stawowej w Gródku, ale zagości w każdym domu wśród mieszkańców 
naszej pięknej Gminy Gródek.

Opracowanie: Maria Abramowicz

Ogólnopolski turniej „BRZDĄC”
Niedawno najmłodsze zawodniczki UKS Gródek uczestniczyły w 

Ogólnopolskim turnieju unihokeja „BRZDĄC”. Po raz kolejny w Miej-
skim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Orzyszu spotkało się  ponad 150 
zawodniczek i zawodników z 22 zespołów z różnych stron kraju. W 
turnieju, który został przygotowany przez niezawodną Jedynkę Orzysz,  
debiutowały nasze najmłodsze dziewczynki z klas I – III. Dzielnie wal-
czyły i ostatecznie uplasowały się na V miejscu. Ich starsze koleżanki 
z klasy IV zajęły miejsce III. To ich kolejny sukces. Zawodniczkom – 
Natalce, Kindze, Oksanie, Wiktorii, Zoi, Kamili, Wiktorii Hani, Oli, 
Natalce, Elenie, Patrycji, Ewie, Małgosi i Marcelinie serdecznie gra-

tulujemy. Dziewczynkom kibicowały ich starsze koleżanki – Hania, 
Patrycja i Wiktoria. Zawodniczkami opiekowali się – Karolina Jabło-
nowska i trenerzy – Klaudia Salik oraz Eugeniusz Sawicki. (im)

Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Dyrektora SP w Gródku
28 lutego w hali sportowej naszej szkoły odbył się Turniej Tenisa 

Stołowego o Puchar Dyrektora Szkoły Podstawowej w Gródku. W 
sportowe szranki stanęli zawodnicy w 2 kategoriach wiekowych.  Za-
wody zostały rozegrane systemem „Pucharowym”. W turnieju wzięło 
udział  46 zawodników.  Dla zdobywców pierwszych czterech miejsc 
organizatorzy ufundowali atrakcyjne nagrody,  a dla zdobywców pierw-
szych trzech miejsc pamiątkowe puchary, które wręczyła Dyrektor pa-
ni Anna Grycuk. 

Zawody rozgrywane były zgodnie z zasadami i regulaminem Pol-
skiego Związku Tenisa Stołowego, a nad ich prawidłowym przebie-
giem czuwał sędzia z Francji pan Jean – Camille Giron. Rywalizacja 
przebiegała nadzwyczaj emocjonująco, a każdy pojedynek był zacięty 
i każdy z uczestników walczył do ostatniej „piłeczki”. Po zaciętej ry-
walizacji wyłoniono ostatecznych zwycięzców.

W kategorii klas IV -VI
I miejsce Grzegorz Świątkiewicz (6b), II miejsce Tomasz Bancare-

wicz (5b), III miejsce Szymon Czapnik (6b), IV miejsce Michał Ku-
łakowski (6a)

W kategorii klas VII – VIII
I miejsce Kacper Borawski (8c), II miejsce Sandra Puchalska (8a), III 

miejsce Paweł Łapiński (7a), IV miejsce Krzysztof Gorodowienko (8a)
Gratulujemy zwycięzcom i wszystkim uczestnikom turnieju oraz ży-

czymy dalszych sukcesów sportowych. Wszystkich chętnych zaprasza-
my na kolejne przygody i rywalizację sportową w 2023r. 

Ze sportowym pozdrowieniem - organizatorzy turnieju: 
Alina Gościk, Małgorzata Wirkowska, Marcin Józwowicz

Wyniki Międzyszkolnego Konkursu Piosenki 
8 marca w naszej szkole odbył się Międzyszkolny Konkurs Piosenki 

o Kobietach pt. „Brunetki, blondynki...”. Celem konkursu było mię-
dzy innymi rozbudzanie i rozwijanie wrażliwości oraz aktywności ar-
tystycznej wśród dzieci i młodzieży. 

Czterdziestu jeden uczestników konkursu, z Przedszkola Samorzą-
dowego w Gródku, Szkoły Podstawowej w Michałowie oraz uczniów 
naszej szkoły, zaprezentowało utwory tematycznie związane ze Świę-
tem Kobiet. Dzieci, w duetach i solo, zaśpiewały piosenki w języku 
polskim, angielskim i białoruskim. Popisy wokalne i estradowe uczest-
ników oceniała komisja w składzie:

Laureatami konkursu zostali:
W kategorii przedszkole duety: I miejsce Zuzanna Poremska i Lau-

ra Kozłowska, II miejsce Vanessa Rogacz i Malwina Józwowicz, III 
miejsce Hanna Krysiuk i Kornelia Kirejczuk

W kategorii kl. I-III soliści: I miejsce Maria Łabędzka – SP Gródek, 

HYMN BRACI M. I A. CHRZANOWSKICH

W Dzierniakowie wsi się urodzili
Aleksander, Michał, bracia dwaj

Tam dzieciństwo całe swe spędzili
Lecz ciekawił ich daleki świat.

REF: Byli młodzi, śmiali, odważni i wspaniali
Na spełnianie marzeń mieli czas

W bohaterskiej walce życie swe oddali
Pamięć o nich niechaj żyje w nas.

Pożegnali matkę, poszli walczyć
Ramię w ramię stanął z bratem brat

I na miłość już nie mieli czasu
Kiedy porwał ich historii wiatr.

REF: Byli młodzi, śmiali, odważni i wspaniali
Na spełnianie marzeń mieli czas

W bohaterskiej walce życie swe oddali
Pamięć o nich niechaj żyje w nas.

Dzisiaj w szkole o nich się uczymy
To patroni jej od wielu lat

Na mogile kwiaty im złożymy
Niechaj pamięć o Chrzanowskich trwa. 

REF: Byli młodzi, śmiali, odważni i wspaniali
Na spełnianie marzeń mieli czas

W bohaterskiej walce życie swe oddali
Pamięć o nich niechaj żyje w nas. [X2]
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II miejsce Antonina Milczarczyk – SP w Michałowie, III miejsce Mag-
dalena Durek – SP Michałowo

W kategorii kl. I-III duety: I miejsce Natalia Popławska i Zofia Ga-
sperowicz – SP Gródek, II miejsce Mikołaj Martonik i Bartosz Szu-
lak – SP Gródek, III miejsce Kamila Bukowska i Magdalena Kocha-
nowicz – SP Gródek

W kategorii kl. IV-VIII soliści: I miejsce Oliwia Kozioł – SP Mi-
chałowo, II miejsce Marcelina Mojsiej – SP Gródek, III miejsce Lena 
Pietruczuk – GOK Michałowo

W kategorii kl. IV-VIII duety: I miejsce Lidia Bułatowicz i Rozalia 
Woronowicz – SP Gródek, II miejsce Natalia Helman i Urszula Wasi-
lewska – SP Michałowo

Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie dziękujemy i gratulu-
jemy. Serdecznie dziękujemy nauczycielom i instruktorom za przygo-
towanie dzieci i młodzieży do występów. Dziękujemy p. Hannie Ko-
minch i p. Joannie Wieremiejuk z Zespołu Szkół w Michałowie, p. Bo-
gusławie Karczewskiej z Gminnego Ośrodka Kultury w Michałowie, p. 
Agnieszce Litwin i p. Ewie Gasperowicz z Przedszkola Samorządowego 
w Gródku oraz nauczycielom naszej szkoły: p. Marii Abramowicz, p. 
Ewie Zielińskiej p. Małgorzacie Kondrusik, p. Barbarze Mukosiej, p. 
Ewie Klimowicz i p. Bożenie Gąsowskiej. Podziękowania należą się 
również Wiktorii Kubiak i Szymonowi Popławskiemu z klasy VIa za 
perfekcyjne poprowadzenie konkursu.

Organizatorzy: Alina Gościk, Ewa Zielińska, Katarzyna Kokieć, 
Małgorzata Wirkowska

„Gdzie ci mężczyźni, prawdziwi tacy...”
Jak to gdzie? W naszej szkole!

8 marca wolontariusze ze Szkolnego Koła Młodszego Wolontariatu 
mile zaskoczyli wszystkie kobiety i kobietki z naszej szkoły. Ten rado-
sny dzień przedstawiciele męskiej części wolontariatu uczcili odrobiną 
słodyczy w postaci prezentu podarowaną dla każdej z pań i dziewczyn. 
Słodka drobnostka wywołała uśmiech na ich twarzach. 

Wolontariusze nie zapomnieli też o wszystkich Paniach - pacjentkach 
z Ośrodka Opiekuńczo – Hospicyjno – Edukacyjnego w Makówce, pro-
wadzonego przez Fundację Hospicjum Proroka Eliasza. Do słodkiego 
upominku dołączone zostały przepiękne laurki.

Alina Gościk

„Jesteśmy tolerancyjni – wspieramy  Światowy 
Dzień Zespołu Downa”  

 Od wielu lat w Szkole Podstawowej w Gródku organizowany jest 
21 marca  Dzień Kolorowej Skarpetki. Tegoroczny Światowy Dzień 
Zespołu Downa dla klas I- III rozpoczął się zabawami integracyjnymi 
z użyciem chust klanza. Wiele radości sprawiły zabawy sportowo – 
sprawnościowe oraz taneczne. Następnie zabawy z sali gimnastycznej 
były kontynuowane w klasach. Tutaj uczniowie wykonywali świetne 
maskotki ze skarpetek, pracowali też na kartach pracy. Były zdrowe 

przekąski i owoce. Wszyscy oczywiście założyli dwie różne, niepasują-
ce do siebie skarpetki. W ten sposób pokazaliśmy osobom z Zespołem 
Downa, że są dla nas ważne, że są naszymi kolegami i przyjaciółmi, 
że są tacy jak my. Różni nas tylko 1 dodatkowy niepasujący chromo-
som, nic więcej.

 Gry i zabawy w sali gimnastycznej pomogli przeprowadzić wolon-
tariusze ze Szkolnego Koła Młodszego Wolontariatu. Serdecznie dzię-
kujemy Kornelii Korolczuk, Amandzie Grycuk, Katarzynie Bilkiewicz, 
Szymonowi Popławskiemu i Jakubowi Grochowskiemu. Bardzo dzię-
kujemy też nowym wolontariuszom z klas czwartych, którzy rozpoczy-
nają piękną przygodę z wolontariatem - Hannie Bancarewicz, Elenie 
Klebus, Oli Świątkiewicz i Patrycji Popławskiej.

Dziękujemy nauczycielom -  koleżankom Marii Abramowicz, Ewie 
Klimowicz i Barbarze Mukosiej za współpracę. Projekt profilaktyczno 
– wychowawczy „Jesteśmy tolerancyjni – wspieramy  Światowy Dzień 
Zespołu Downa” dofinansowany został przez Gminną Komisję Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych w Gródku. Serdecznie dziękujemy.

Koordynatorzy: Alina Gościk, Małgorzata Kondrusik, Ewa Zieliń-
ska, Małgorzata Wirkowska, Monika Jaroszuk

Dzień Kolorowej Skarpetki i Pierwszy Dzień Wio-
sny w przedszkolu

21 marca najmłodsza grupa z Przedszkola Samorządowego w Gródku 
wraz z wolontariuszkami ze Szkolnego Koła Młodszego Wolontariatu 
obchodziła dwa wyjątkowe wydarzenia - Dzień Kolorowej Skarpet-
ki i Pierwszy Dzień Wiosny. W tym dniu wszystkie dzieci z radością 
zawitały do przedszkola w kolorowych skarpetkach nie do pary, jako 
symbol tolerancji i integracji z osobami z zespołem Downa. Były gry 
i zabawy, kreatywne zajęcia plastyczne, układanie puzzli. Wolonta-
riuszki poczęstowały dzieci owocami i zdrowymi przekąskami. Dzieci 
wyszły też na plac przedszkolny, aby pożegnać zimę i powitać wiosnę. 
Ten dzień z pewnością był dla każdego przedszkolaka i wolontariusza 
radosnym i niezapomnianym wydarzeniem. 

Serdecznie dziękujemy dla Pani Angeliki Fidziukiewicz – Suchodoła, 
wychowawczyni grupy pierwszej, za współpracę i miłe przyjęcie wo-
lontariuszy.  Dziękujemy naszym wolontariuszkom Mai Popławskiej, 
Mai Mieleszko, Ewie Laskowskiej i Kornelii Matulewicz za wielkie 
zaangażowanie i kreatywność przy organizacji tych zajęć. 

Opiekunowie wolontariatu Alina Gościk, Monika Jaroszuk

Wiktoria Kubiak – laureatką
„Ósemeczki Wspaniałych”
Już po raz osiemnasty rozstrzygnięto Powiatowy Samorządowy Kon-

kurs Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. Naszą szkołę reprezentowały 
trzy uczennice: Wiktoria Kubiak z klasy 6a, Maja Wojcieszuk i Julia 
Kozłowska z klasy 8c. Nasze wolontariuszki są pracowite, wyróżniają 
się nienaganną postawą w codziennym życiu, wysoką kulturą osobistą, 
empatią oraz skutecznością społecznego działania. 
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Ręka w lewo, noga w prawo

Miło nam poinformować, iż 
z ponad dwudziestu osób zgło-
szonych do tegorocznej edy-
cji, Wiktoria Kubiak z klasy 6a 
znalazła się w  zaszczytnym 
gronie laureatów „Ósemecz-
ki Wspaniałych”. Serdecznie 
gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów!

Komisja konkursowa praco-
wała w składzie:  Izabela Ma-
larek – p.o. Dyrektora Powia-
towej Poradni Psychologicz-
no- Pedagogicznej w Białym-
stoku, pedagog, Anna Małgo-
rzata Sawicka – przedstawi-

cielka PPPP w Białymstoku (przewodnicząca), pedagog, Małgorzata 
Nowik – Sekretarz Powiatu Białostockiego, Henryk Suchocki – Czło-
nek Zarządu Powiatu Białostockiego, Zenon Żukowski – Przewodni-
czący Rady Powiatu Białostockiego.

Jeszcze raz dziękujemy Wiktorii, Julii i Mai za godne reprezentowa-
nie naszej szkoły i naszego Szkolnego Koła Młodszego Wolontariatu. 
To dla nas wszystkich wielki powód do dumy, że w naszej szkole jest 
tylu młodych ludzi z pięknym sercem, pracowitymi rękoma i głowa-
mi pełnymi pomysłów. Jesteśmy przekonane, że dobro, które dajecie 
innym, kiedyś do Was wróci.

Opiekunowie wolontariatu Alina Gościk, Monika Jaroszuk

„KARTKA NA 100 - LECIE”
Z okazji zbliżającego się święta 100-lecia szkoły, które odbędzie się 

19.05.2023r. zapraszamy wszystkich absolwentów Szkoły Podstawo-
wej w Gródku o włączenie się w akcję: „Kartka na 100 – lecie”.

Wyślij kartkę/ widokówkę/ pocztówkę… z pozdrowieniami, życze-
niami bądź wspomnieniami związanymi z naszą szkołą na adres:

Szkoła Podstawowa w Gródku, ul. Chodkiewiczów 18, 16 -040 Gró-
dek, woj. podlaskie.

Z nadesłanych kartek zostanie utworzona w szkole wystawa i po-
wstanie prezentacja multimedialna, która zostanie umieszczona na 
stronie www szkoły i innych mediach społecznościowych. Na kartki 
czekamy do 13.05.2023r.

Koordynatorzy projektu: Alina Gościk, Małgorzata Wirkowska, 
Emila Artemiuk, Halina Ignatowicz
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„To już nie szok, to jest sytuacja tragiczna...”
10 lutego zamknięto granicę i 

przejście w Bobrownikach, infor-
macja o tym dotarła do wszystkich 
dzień wcześniej. Z dnia na dzień 
wielu  właścicieli firm utrzymują-
cych się dzięki przejściu granicz-
nemu zostało pozbawionych możli-
wości prowadzenia swego biznesu. 
Mija półtorej miesiąca, a przedsię-
biorcy nie otrzymali żadnej pomocy 
od Państwa. Sprawa jest dynamicz-
na, nagłośniona w wielu mediach 
ogólnopolskich. A sytuacja przed-
siębiorców coraz bardziej tragiczna.

Rozmowy z dwiema przedsię-
biorczyniami – Barbarą Kułakow-
ską oraz Agnieszką Lasotą – prze-
prowadziłam 24 marca.

Barbara Kułakowska 
- ajentka Zajazdu przy Grani-

cy w Waliłach-Stacji
Sytuacja nabiera rozpędu po śro-

dowej konferencji w Białymstoku 
(22 marca). Słyszy się o nas w ra-
diu, w prasie. W poniedziałek spo-
tykamy się z dziennikarzem Poli-
tyki w Bobrownikach, 28 marca 
u nas ma odbyć się spotkanie, bę-

dzie też prasa, poseł Tyszkiewicz, 
który nami się zainteresował.  Coś 
się dzieje, a to dzięki tej konferen-
cji prasowej teraz nas zauważono. 
Trochę ludzi się na niej uzbierało, 
byłam ja, pani Agnieszka Lasota, 
państwo Citko, ludzie ze spedycji, 
przedsiębiorcy z Kuźnicy, właści-
ciele sklepów na ul. Kawaleryj-
skiej. Były media.

Mam nadzieję, że odniesie to 
skutek. Chcemy, żeby na okres 
zamknięcia granicy państwo nas 
wspierało finansowo, skoro pod-

jęto już taką decyzję. Skoro po-
mogli innym, np. po zamknięciu 
przejścia w Kuźnicy, czy po wpro-
wadzeniu stref przygranicznych, 
to dlaczego my mamy nie dostać 
odszkodowań? 

Sama widzisz, co się dzieje. 
Pusty parking, nie mam żadnych 
kierowców. Dzienny utarg spadł 
o 80 procent. Mówię o dziennym 
utargu, okazyjne uroczystości są. 
Ale brakuje mi tego codziennego 
klienta, z którego właśnie żyliśmy. 
Jak w pandemii nas zamknęli, to 

ja miałam lepszy utarg niż teraz, 
bo kierowcy brali jedzenie na wy-
nos. Wiadomo, miejscowi przy-
chodzą, wspierają, szczególnie w 
weekendy. W niedzielę szykuje-
my degustację ciast i wędlin, które 
można zamawiać na święta. Zmie-
niamy trochę kartę z myślą o na-
szych klientach, musimy przycią-
gnąć ludzi. Decyzję podjęto z dnia 
na dzień, dowiedzieliśmy się o tym 
z Internetu, gdybyśmy wiedzieli 
wcześniej, robilibyśmy inne zato-
warowanie. 

Zatrudniam 11 pracowników, 
trzeba wszystko opłacić – wodę, 
czynsz, opał. To są bardzo duże 
pieniądze.  Nie wiem, co dalej bę-
dzie. Mam nadzieję, że nam pomo-
gą. Zaczęliśmy wychodzić powoli 
na prostą po pandemii, to znowu 
coś się wydarzyło. Moja księgowa 
mówi: „Basia, co ty jeszcze mu-
sisz przeżyć?” Nie wiem, czym 
nas jeszcze zaskoczą. Kiedyś za-
wsze się cieszyłam, że mieszka-
my w tak spokojnym i bezpiecz-
nym  miejscu, do momentu, kiedy 
na granicy pojawili się uchodźcy, 
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potem wprowadzenie strefy, rok 
temu wojna w Ukrainie, teraz za-
mknięcie przejścia. Ten mój bez-
pieczny świat runął.  

Napisałam do Pronaru prośbę o 
obniżenie czynszu, nie wiem, jaka 
będzie odpowiedź. Mam nadzieję, 
że będzie coraz lepiej. Ja to jestem 
zawsze tak optymistycznie nasta-
wiona, pomimo tych wszystkich 
perypetii. Już  mija 14 lat, od kiedy 
jestem ajentką Zajazdu przy Grani-
cy i właśnie teraz mam najgorszy 
czas. Do tej pory przez cały czas 
coś się kręciło. Teraz w hotelu pu-
sto. A bywało, że wszystkie pokoje 
były wynajęte (głównie przez kie-
rowców osobowych aut ze wscho-
du). Wszystko się skończyło z za-
mknięciem granicy. 

Agnieszka Lasota 
– współwłaścicielka sklepu w 

Bobrownikach.
To już nie jest szok, to jest sytu-

acja  tragiczna. Nie mamy żadnej 
pomocy z Rządu. Prawdopodob-
nie oni obradują i myślą, jak nam 
pomóc, ale konkretów nie mamy. 

Jest coraz gorzej, nie wytrzymamy 
już dłużej. Mówi się o nas w me-
diach. Nie wiemy, co dalej będzie, 
nie mamy pojęcia. Sprawa jest dy-
namiczna, ale stoimy w punkcie ze-
ro. Przyłączyliśmy się do stowarzy-
szenia założonego przez dziewczy-
ny z Kuźnicy. Jak zamknięto przej-
ście graniczne w Bobrownikach 
zapisało się do niego dużo przed-
siębiorców. Nie wiemy, co dalej. 
Kamiński wczoraj powiedział, że 
jeśli wypuszczą Andrzeja Poczo-
buta, to otworzą Bobrowniki. To 
już jest jawne, że zamknięto, znisz-
czono nam biznesy ze względu na 
Poczobuta. Przejście zamknięto z 
dnia na dzień. Teraz hula tu wiatr. 
Nie mamy klientów,  w kasie – 50 
zł. Nasz sklep pracował całodobo-
wo, teraz od 8-ej do 16-ej. Nic się 
nie dzieje, jeśli państwo nam nie 
pomoże, to po prostu padniemy. 
Jeśli nie dadzą nam rekompensat, 
to nie będziemy mieli co zbierać po 
21 latach prowadzenia firmy. Pisze-
my do różnych instytucji, dzwoni-
my, spotykamy się, ale konkretów 
nie ma, pomoc dla przedsiębior-

ców potrzebna jest natychmiasto-
wa, a już mija 1,5 miesiąca i żad-
nych konkretów ze strony Rządu. 
Nie dano nam żadnego czasu na 
przygotowanie się, na wyprzedanie 
towaru, towar się pomarnował, już 
są duże straty w firmie. 

Na konferencję środową poje-
chaliśmy z listem, ja go przeczy-
tałam, i po tym zaczęły do mnie 
wydzwaniać różne poważne gaze-
ty. Ponoć Rząd przygotowuje po-
moc, ale dopóki oni ją przygotu-
ją, to firmy popadają. Kuźnica do-
stała rekompensaty po zamknię-
ciu przejścia granicznego dzięki 
wprowadzonemu stanowi wyjąt-
kowemu, ale stan wyjątkowy się 
skończył i nie było już żadnej po-
mocy od państwa. To już 2 granice 
są zamknięte. Dzieje się źle. Wszę-
dzie się dobijam, wczoraj byłyśmy 
na spotkaniu z wicemarszałkiem, 
wcześniej z marszałkiem, zoba-
czymy, co z tego wyniknie. Teraz 
już możemy się sadzić o odszko-
dowanie. Codziennie dzwonię po 
ministerstwach. Z  gminy Gródek 
16, 17 przedsiębiorców zostało do-

tkniętych tą sytuacją: agencje cel-
ne, sklepy, stacje paliw. To już od-
bija się na Białymstoku. Bo cierpią 
nie tylko firmy współpracujące z 
Białorusią, bo jak ja nie zarobię, 
to nie pójdę i nic nie kupię. Mu-
simy płacić za prąd, za wynajem 
ziemi, ZUS, to są koszty kolosal-
ne. Nazbierałam 46 pieczątek – 46 
poszkodowanych przedsiębiorców 
z gminy Gródek, Kuźnicy, Białe-
gostoku. Jeśli nie dostaniemy po-
mocy w najbliższym czasie, to by-
ły rozmowy, żebyśmy dołączyli do 
strajku z przewoźnikami. 

Pracowaliśmy ciężko,  w święta 
również. I oni ograniczają mi wol-
ność prowadzenia działalności. Ja 
tego nie rozumiem.  Skoro państwo 
decyduje się na taki krok, to od ra-
zu powinno przedsiębiorcom za-
pewnić natychmiastową pomoc. 
Wiemy, że ta pomoc nadejdzie, ale 
nie wiemy, czy ona nie nadejdzie 
za późno. 

Opracowanie 
Dorota Sulżyk▲

Poznajcie naszych sołtysów (cz. I)
Z okazji Dnia Sołtysa przypadającego na 11 marca, zadałam sołtysom kilka pytań: od kiedy są sołtysami, od kiedy mieszkają w obecnej 

wsi, ilu mieszkańców jest w sołectwie, jaki mają status rodzinny, kim są z zawodu, gdzie pracują, jakie mają zainteresowania, co udało się 
zrobić podczas sprawowania funkcji sołtysa, zapytałam o sprawy poruszane podczas sesji Rady Gminy, o sukcesy, sprawy ważne dla wsi. 
W I części prezentujemy 4 sylwetki sołtysów i sołtysek, w kolejności alfabetycznej sołectw.

1. Sołectwo Bielewicze
Henryk Gorodowienko
Jestem sołtysem od 26 lat, trudno policzyć, która to już kadencja. W moim sołectwie  zameldowa-

nych jest 78-80 osób, na co dzień mieszkających ok. 65. Urodziłem się w Wiejkach, zacząłem w Bie-
lewiczach pracę w 1969 r. jako traktorzysta w Kółku Rolniczym. A mieszkam od 1979 r., ożeniłem 
się tu w Bielewiczach, żona jest stąd. Mam pięcioro dorosłych dzieci, dwoje wnucząt, teraz jestem na 
emeryturze.  Najbardziej interesuje mnie rolnictwo, żeby zaorać, posiać, zebrać, trochę hodowli, roz-
wiązywanie krzyżówek, drobne majsterkowanie.

Dużo się działo za mojej kadencji. Np. została przebudowana droga z Gródka do Bielewicz, zrobio-
na droga z Bielewicz do Mieleszek, wyremontowano świetlicę., zrobiono drogę dojazdową do łąk w 
Bielewiczach i wyżwirowano drogę Bielewicze –Straszewo. To takie ważniejsze sprawy, były też róż-
ne drobne remonty. W ostatnią niedzielę lipca jest święto wsi przy krzyżu. Trzeba dodać, że udało się 
załatwić tabliczki z numerami posesji, teraz pogotowie może dojechać bez problemu. Dwa lata było 
wałkowane, zanim się udało. Jeszcze przed pandemią były zabawy przy świetlicy.

 Dobrze by było, żeby w sołectwie był wodociąg, ale to ciężka sprawa, bo wieś rozrzucona, są kolo-
nie. Trzeba poprawić gminne drogi dojazdowe do posesji mieszkańców. 

2. Sołectwo Borki
Halina Lisowska
Sołtysem jestem od 1999 r., to już V kadencja. Ilu mieszkańców we wsi? To trudna sprawa, mieszka bardzo mało, na stałe ok. 35 osób, za-

meldowanych - 40. Teraz niewiele ludzi, ale już niedługo wszyscy będą zjeżdżać do naszej wioski. We wsi głównie emeryci, ale pobudowa-
li się też ludzie z  dziećmi, Mateusz Tymura mieszka. Jeszcze jedna rodzina z czwórką dzieci się przeprowadza, przychodzą ludzie na wieś. 
Baza harcerska jest tu nadal, latem przyjeżdżają harcerze z różnych stron. Na lato wieś ożywa. 

Mieszkam w Borkach od urodzenia, z dziada pradziada. Mąż nie żyje, mam troje dzieci, czworo wnuków. Przez całe życie pracowałam we 
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Kiedy o 17-ej wpadam do siłow-
ni na rozmowę, ćwiczą Czarek z 
Darkiem. Potem dołączają inni. 

W podpiwniczeniu GCK w trzech 
pomieszczeniach wypełnionych 
profesjonalnym sprzętem mieści 

się Siłownia Kotłownia. Słonecz-
ne kolory na ścianach, nie dość, 
że bardzo pozytywnie wpływają 
na estetykę miejsca, to jeszcze do-
dają powera. Widać, że dba się 
tu o porządek, wszystko jest za-
dbane. Czarek za chwilę powie, 
że uczą, żeby po sobie posprzątać, 
zdezynfekować, odkładać ciężary 
na swoje miejsce. Nasza rozmo-
wa co kilka minut jest przerywa-
na tzw. seryjką ćwiczeń Czarka, 
nie można zmarnować rozgrza-
nia, bo inaczej trzeba by na nowo 
rozgrzewać się. 

Dorota Sulżyk: Nazwa Waszej 
siłowni i stowarzyszenia pochodzi 
zapewne od kotłowni, którą macie 

po sąsiedzku? Czy ma to to mo-
że jakieś symboliczne znaczenie?

Cezary Wieliczko: Mieliśmy in-
ne ekscentryczne pomysły na na-
zwę, których nie wymienię, ale do-
szliśmy do wniosku, że to musi być 
jednak poważne. Kotłownię mamy 
za ścianą. Kotłownia dobrze się 
kojarzy, jest taka undergroundowa, 
przecież stare siłownie były kiedyś 
w piwnicach, kotłowniach.  

DS: Od kiedy działa tu siłow-
nia? Jak wyglądały początki?

CW: Tu w tym miejscu siłownia 
była od 1990 r., czyli ma już 33 lata. 
Mieliśmy taką zbieraninę sprzętów 
– koła od wagonów, sprzęty wyto-
czone na tokarce, tym ćwiczyliśmy 

Siłownia Kotłownia
Rozmowa z Cezarym Wieliczko - weteranem siłowni
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własnym gospodarstwie, przez 5 lat w punkcie skupu mleka w Borkach, teraz jestem emerytką.  Mo-
je hobby jest związane z życiem na wsi: kwiaty w ogrodzie, ulubione warzywka, kury, grzyby latem. 

Najważniejsze sprawy, które zgłaszam to: wyrównanie drogi powiatowej i gminnej, podżwirowanie 
i odśnieżenie drogi gminnej. Zgłaszałam na sesji, pisałam podanie do Powiatu i Gminy o naprawę na-
wierzchni drogi powiatowej do Borek, która została wykonana, podżwirowana. Napisałam podanie o 
budowę mostu na rzece Słoja w Kondycji, projekt już jest w realizacji. Pisałam podanie o budowę dro-
gi do Lipowego Mostu do żwirowni, już jest zrobiona, a dalszy odcinek jest do zrealizowania. 15 lat 
temu we współpracy z sąsiednimi sołectwami mieliśmy akcję wykoszenia i odmulania rzeki Supraśl. 

Chcielibyśmy tu mieć jakieś zadaszenie, wiatę, jakąś działeczkę, żeby mieszkańcy mieli, gdzie się 
spotykać, siłownia pod chmurką przydałaby się dla emerytów. Jeśli chcemy coś  wiejskiego zorgani-
zować, to wynajmujemy miejsce w Uroczysku Borki 38, u Asi.  

 
3. Sołectwo Bobrowniki
Lech Małaszewski
Z przerwami na dwie kadencje to już w sumie IV kadencja. Do mojego sołectwa należą: Bobrowni-

ki, Łużany, Gobiaty, Narejki i Jaryłówka. Zameldowanych w Bobrownikach – 59 osób, w Jaryłowce 
– 4 osoby, Gobiaty – 4 osoby, Narejki – 5 osób. Latem jest bardzo dużo ludzi, wracają na swoje dacze.

W Bobrownikach mieszkam od 37 lat, a pochodzę z Bielska Podlaskiego. Żona i trójka dzieci - dwóch 
synów i córka, troje wnucząt. Z zawodu jestem traktorzystą, ostatnie miejsce pracy - RSP w Łużanach, 
z siedzibą w Bobrownikach, niedługo będę emerytem.

Zainteresowania- wędkarstwo. 
Ważne dla wsi było zrobienie asfaltu przez wieś i to już od dawna zrobione. Teraz ważną i potrzebną 

sprawą jest wyremontowanie pomieszczenia w bloku na świetlicę wiejską.  

4. Sołectwo Chomontowce
Sławomir Lewczuk
To już moja IV kadencja. W moim sołectwie na co dzień mieszka 11 osób,  a zameldowane są chyba 

54 osoby. W Chomontowcach mieszkam od urodzenia. Jestem żonaty, zawód wyuczony - malarz bu-
dowlany. Jestem teraz konserwatorem na przejściu granicznym w Bobrownikach. Interesuję się stolar-
ką, wszystkim, co jest związane z drewnem. Najważniejszą sprawą dla mojego sołectwa było wyko-
nanie drogi powiatowej Bobrowniki - Chomontowce, a teraz - utrzymanie tej drogi w dobrym stanie, 
bo nasza kochana armia to niszczy.  Ważna sprawa dla mojej wsi to postawienie wiaty we wsi, a czy 
to będzie realne, czas pokaże.

Po zrobieniu drogi powstała inicjatywa, żeby postawić krzyż we wsi. Leśniczy podarował dąb, który 
pociąłem  w tartaku u Pana Marka Klebusa i  przyszykowałem do dalszej obróbki. W dalszych pracach 
też pomagał mi świętej pamięci Wiktor Mojsiewicz, literki na krzyżu napisał siostry syn Paweł Sewe-
stianik, a „raspiatije” podarował proboszcz z Mostowlan ks. Sławomir Jakimiuk. 

Opracowanie i fotografie Dorota Sulżyk
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Tak to było. Wigilijne opowieści

na pocz. 90. lat. Ale jeszcze przed 
tym miejscem siłownia była kiedyś 
u Jarka Markiewicza, druga w bloku 
koło Karo, a trzecia u mnie w gara-
żu. I jak ja wyjechałem na studia, to 
zajął się tym Marcin Nos i to wtedy 
przybrało normalną legalną formę. 
W 2000 roku wróciłem do Gródka i 
zacząłem się tym zajmować. 

DS: Czyli na początku podno-
siliście koła od wagonu?

CW: Tak, to był taki chałupni-
czy sprzęt. Co kto mógł przynieść, 
przynosił, zaczęliśmy coś kupować 
za zebrane pieniądze, staraliśmy się 

o pieniądze na sprzęt. Najpierw na-
leżeliśmy do GCK, potem byliśmy 
częścią Gryfika i zaczęliśmy dosta-
wać dotację z Gminy, staraliśmy się 
też o dotację z Unii Europejskiej. 
Potrzebny był wkład własny, na któ-
ry szły składki. Ale dużo rzeczy ku-
piliśmy za własne pieniądze, bez 
dotacji. Nasze składki przeznaczane 
są na bieżące potrzeby, czyli opła-
cenie osoby, która się opiekuje tym 
miejscem, środki czystości, czynsz 
dla GCK, tu dziękujemy dla pani 
dyrektor, bo płacimy niedużą sumę, 
ale generalnie utrzymujemy się sa-
mi.  Ten sprzęt, który jest tu teraz, to 
wynik dwudziestu kilku lat starań, 
od 3 lat nie bierzemy dotacji, bo po 
co, wszystko jest, co trzeba. 

DS: Mówisz, że jesteście do-
brze wyposażeni. Co macie w tych 
trzech pomieszczeniach?

CW: Nie jestem w stanie wszyst-
kiego wymienić, bo tego jest kilka-
dziesiąt sztuk. Sztangielki, sztangi, 
suwnica, suwnica Szmita, dwie ma-
szyny do nóg, brama, wyciąg gór-
ny i dolny, bieżnia, rower, wiosła…
Są sprzęty do ćwiczeń aerobowych, 
drabinki, worek, sprzęt do ćwiczeń 
na mięśnie brzucha… Można by 
było kupić jeszcze jakieś specjali-

styczne maszyny, ale nie mamy już 
miejsca, żeby je wstawić. To, co tu 
jest, w zupełności wystarczy do peł-
nego treningu. 

DS: Co szczególnie lubią korzy-
stający z siłowni Kotłownia? 

CW: Różnie. Niektórzy lubią 
bieżnię, ja wolę ciężary, czyli sztan-
gi, sztangielki, bo to esencja takiego 
prawdziwego ćwiczenia siłowego. 
Lubię czuć ciężar na rękach.

DS: Czy są sprzęty dla począt-
kujących i zaawansowanych?

CW: Nie. Dla początkujących 
mamy 7,5 kg, a dla bardziej zaawan-

sowanych 22,5 kg. 
DS: A dla Ciebie?
CW: Są ćwiczenia, które robię 

najmniejszym ciężarem i takie, do 
których potrzebuję największych. 
Największa sztangielka ma 50 kg. 
To pół fasmetra. Na innych sprzę-
tach jest regulacja. 

DS: Przychodzi do Was taka po-
czątkująca osoba i co dalej?

CW: I ja mówię – wskakujesz 5 
minut na bieżnię i 5 minut na wio-
sła. Najpierw trzeba się rozgrzać. A 
potem punkt po punkcie pokazuję 
ćwiczenia na wszystkich sprzętach 
czy ciężarach. I chodzi o to, żeby 
podczas jednego treningu, zwłasz-
cza  w przypadku osoby początku-
jącej załatwić wszystkie podstawo-
we grupy mięśniowe. Tłumaczę, co 
to rozpiętki, wyciskanie, ściąganie 
linki do dołu, mówię jak dobrać cię-
żary. Jeśli przychodzi ktoś nowy, 
nie zostawiamy go samopas, zawsze 
stara się być ktoś z doświadczonych 
kolegów. Służymy radą. (Magda po-
twierdza. Ćwiczy prawie od roku. 
Chłopcy, jak widzą, że robi coś nie 
tak, poprawiają.) 

DS: Kto korzysta? Ile osób? 
Przychodzą regularnie?

CW: Różnie. Na wakacjach, w 

lipcu, sierpniu  ok. 10, w najlepszym 
miesiącu trzydzieści, trzydzieści kil-
ka. Są trzy osoby, które chodzą od 
początku. Jest okres wrześniowy, 
kiedy ludzie mówią – „po waka-
cjach muszę coś ze sobą zrobić”, 
później jest okres styczniowy po 
świętach prawosławnych i to się 
nazywa postanowienie noworocz-
ne. Potem okres kwietniowo-ma-
jowy, kiedy „przed okresem gril-
lowym muszę coś ze sobą zrobić”. 
I w tych okresach jest zawsze lep-
sza frekwencja. Przychodzą głów-
nie faceci, ale jest też czteroosobo-
wa reprezentacja płci pięknej. Nie-
dużo dziewczyn chodzi, nie wiem, 
dlaczego. Może się wstydzą? Ale 
my dziewczynom nie wadzimy, 
też je poprowadzimy i pomożemy. 
Jak dziewczyny chodzą, to i faceci 
bardziej się starają, większe cięża-
ry wyciskają. 

DS: Kiedy można korzystać z 
dobrodziejstw siłowni?

CW: W każdej chwili można do 
nas dołączyć, przyjść tu. Siłownia 
jest czynna od poniedziałku do piąt-
ku, od 16-ej do 20-ej. Jest też możli-
wość uczestniczenia w tzw. progra-
mie składkowym z kluczem. Otrzy-
mujesz wtedy klucz i ćwiczysz, kie-
dy chcesz, ale to kosztuje odpowied-
nio drożej. Ale początkującym nie 
rekomendujemy tego, bo potrzebu-
ją asekuracji. Nowe osoby nie mo-
gą na początku przetrenować się, 
zwracam na to uwagę, bo mogą być 
takie zakwasy, że nie da się potem 
chodzić przez 3 dni. 

DS: Ale nie macie nawet żadnej 
tabliczki na drzwiach.

CW: Tak ma być, to jest kotłow-
nia, ma być tak surowo. Wszyscy, 
którzy chcą tu przyjść, na pewno 
wiedzą, gdzie jesteśmy. A jak ze-
chcą się dowiedzieć w Gródku, to 
się dowiedzą.  

DS: W jakim sensie można le-
piej się czuć, ćwicząc w siłowni?

CW: Działa to tak, że na pew-
nym etapie treningu wydzielają ci 
się endorfiny, hormony szczęścia. 
Bywało, że wracałem z roboty zmal-
tretowany, ledwo ciągnąłem noga-
mi, i szedłem na trening. Z trenin-
gu wracałem, prawie podskakując. 
(- Zdrowie jest najważniejsze, od 
czasu jak, dwa miesiące temu, za-
cząłem tu chodzić, lepiej się czuję 
– mówi Jarek. - Przedtem jak więcej 
popracowałem, mięśnie bolały, a te-

raz już nie.) Po drugie, trening wiąże 
się nie tylko z samym ćwiczeniem, 
ale też ze stylem życia. Trzeba od-
powiednio w odpowiednim czasie 
jeść, właściwie się wysypiać, rege-
nerować się, nie można wypić piwka 
dzień wcześniej, bo trzeba przyjść na 
trening. Właściwa dieta wpływa też 
na komfort życia. 

DS: Czyli na picie zostaje sobo-
ta i niedziela, bo wtedy nie ma tre-
ningów?

CW: Najlepiej w ogóle nie pić, 
ale nie przesadzajmy. Mieszkamy 
w takim miejscu, grzechem by było 
odmówić. Wszyscy wiedzą, że aby 
osiągnąć efekty, pewne warunki trze-
ba spełnić. Nie można przesadzać z 
alkoholem, a palenie to w ogóle mija 
się z celem, bo zmniejsza wydolność. 

DS: Czy zauważasz, że zaintere-
sowanie siłownią w ostatnim czasie 
jest coraz większe? 

CW: Tak, jest większe. Pojawi-
li się przedstawiciele najmłodszego 
pokolenia, nastolatkowie, jest ich co-
raz więcej. Bo wtedy, kiedy oni ćwi-
czą, nie myślą, żeby piwo wypić. I to 
jest dobre. Gro osób zaczyna chodzić 
na siłownię. Jedni chodzą po to, żeby 
złapać trochę mięśnia, drudzy, żeby 
zrzucić wagę. Jedni i drudzy trafili 
w dobre miejsce. W przypadku tych 
drugich wraz z treningiem siłowym, 
nieznacznie rosną mięśnie, a mięśnie 
spalają tłuszcz, nawet nie ćwicząc, 
metabolizm spoczynkowy jest inny. 

DS: Czyli same plusy. Nie ma 
minusów?

CW: Nic, o czym bym wiedział. 
Pozwolisz, że zrobię seryjkę? (Cza-
rek robi seryjkę). Są minusy tego 
miejsca. Nie mamy wentylacji, ale 
my to załatwiamy, otwierając okna 
i drzwi. Ale i tak  tu jest najbardziej 
optymalne miejsce, bo zimą jest cie-
pło, a latem jest przyjemny chłodek. 

DS: No i nie trzeba jeździć do 
siłowni do Białegostoku.

CW: Przychodzą ludzie, którzy 
nie są z Gródka, znają się na rzeczy 
i mówią: „wszystko tu macie”. Bo, 
gdzie młodzież ma chodzić? Ja sobie 
poradzę, mam ciężary w domu. Ale 
fajnie jest przyjść, pogadać, pomóc 
młodym ludziom, tu się więzi spo-
łeczne nawiązują. 

Rozmawiała
Dorota Sulżyk▲
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O farbowaniu jajek, święconce, wielkanoc-
nych potrawach w swoich domach opowiada-
ją Dziewczyny z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Gródku. 

Ela
W sobotę rano gotujemy jajka w cebulniku, 

wcześniej robimy wzorki woskiem. Cebulnik 
dzień wcześniej trochę trzeba pogotować. Ude-
korowane jajka wkładamy do zimnego cebulnika 
i gotują się około 8 - 10 minut. Wyjmuję jajka i 
wkładam do zimnej wody. Po ostudzeniu pole-
ruję z odrobiną oliwy. Do koszyczka wkładam 
kromkę chleba, sól, obrane częściowo ze sko-

rupki jajka, kawałek kiełbasy i kawałek babki 
lub całą małą. Dekoruję zawsze żywymi kwia-
tami z ogrodu, a jak nie zakwitną, to zielonymi 
gałązkami jakiegoś krzewu.U mnie świątecz-
ne śniadanie jest bardzo tradycyjne. Święcone 
i biała kiełbasa własnoręcznie robiona, szynka 
wędzona, pasztet z drobiu i boczek pieczony. I 
dużo jajek w różnej postaci. Do tego chrzan – 
kupiony i sałatka najczęściej jarzynowa.

Lilia
W mojej rodzinie jest podobnie, a dla mnie 

jest najważniejsze pójść do cerkwi i usłyszeć 
„Christos Woskresie”, no i spotkać się u mamy 

na śniadaniu wielkanocnym. Moja mama ma 
90 lat i tworzy rodzinę czteropokoleniową i tak 
spędzamy cudowne święta. 

Na wielkanocnym stole wszystko tradycyjne: 
pieczone mięso, klopsy, pasztety, kiełbasa swoj-
ska, sałatka jarzynowa i pieczone przez mnie 
swojskie ciasta.

Maria
Do koszyczka wkładam chleb upieczony w 

domu, sól, obrane jajko i wędliny swojskie. Na 
śniadanie święconka, biała swojska kiełbasa z 
chrzanem i sałatka jarzynowa. Z ciast jest za-
wsze sernik z brzoskwiniami, sernik płaczący. 

Jajka z cebulnika

Na Gródek, z jego wielowiekową historią, moż-
na spoglądać w najprzeróżniejszy sposób. Cieka-
wym aspektem codziennego życia mieszkańców 
można uznać ich przywiązanie do swojej miej-
scowości i umiejętność porozumiewania się  w 
sposób symboliczny, a jednocześnie zrozumiały 
dla ogółu. Tak, jak w wielu innych miejscowo-
ściach, tak i w Gródku, od dawien dawna miesz-
kańcy w celu ułatwienia komunikacji, wymyślili 
sobie nazwy wyróżnionych miejsc – nigdzie wię-
cej nie spotykane. Młode pokolenia coraz mniej 
mają z nimi styczności, ale ci lekko starsi jeszcze 
o nich pamiętają. Może warto je przypomnieć?

Próbę uporządkowania wspomnianych nazw 
podjęła w 2003 roku Elżbieta Greś w pracy dy-
plomowej „Hodonimia Gródka i Walił – Stacji”, 
wykonanej pod kierunkiem prof. Bogusława No-
wowiejskiego na Uniwersytecie w Białymstoku. 
W poniższym tekście wykorzystuję informacje 
zawarte w tej pracy, poszerzając je i uzupełniając.

Najdalej wysunięty na północny-zachód zabu-
dowany kraniec miasteczka Gródek nazywano 
„Sażałka” (sztuczny akwen) – w pobliżu na łą-
kach był niewielki staw, dziś niestety zarośnięty. 
Niedaleko, ale od strony południowej, znajduje 
się niewielki nasyp oddzielający domostwa od łąk 
w pobliżu rzeczki Dzierniakówki, które nazwano 
„Ostrawo” (ostrów). Prowadziła tam dróżka mię-
dzy zabudowaniami ulicy Michałowskiej. Trochę 
dalej za Ostrawem, wzdłuż drogi do Michałowa, 
leżą inne łąki, które nazywano „Płocko”.

 Miejsce szczególnie bagniste między dwiema 
głównymi ulicami starej części Gródka (Biało-
stockiej i Michałowskiej) ludzie określają mia-
nem „Baheniec” (bagno, grząski grunt). Nazwa 
bardzo pasowała do miejsca, gdzie z ulicy Mi-
chałowskiej, za drewnianym płotem widać było 
taflę wody dochodzącą aż do budynków gospo-
darczych. Do współczesnych czasów nie znalazł 
się jeszcze nikt odważny, aby zagospodarować 
wydawałoby się tę na pozór atrakcyjną posesję. 

Na pola i ogrody leżące między Gródkiem i Wa-

liłami – Stacją, może bardziej Borykiem, gdzie 
była niezwykle żyzna gleba, mówiono „Radzi-
ławo” – ziemia, która dobrze rodzi. W latach 70. 
XX w. zmieniono klasyfikację części gruntów 
rolniczych na działki o charakterze budowlanym. 

Powstało tam osiedle domków jednorodzinnych 
nazwanych przez mieszkańców Gródka „Man-
hattanem”. Duże i piękne dziś osiedle, między 
ulicami Białostocką i Szkolną, rozciąga się mię-
dzy lasem i boiskiem sportowym w Boryku, z dru-
giej strony okolone jest ogródkami działkowymi 
i pojedynczymi niezabudowanymi placami. A po 
drugiej strony ulicy Szkolnej ciągle pozostają łą-
ki i pola gródeckich gospodarzy. 

Miejsce na skraju wsi Waliły – Stacja nazy-
wano od dawna „Czabataroûka”. Czabotarów-
ka – to nisko położone łąki, na które wchodzi się 
najczęściej w gumowych butach (czaboty), bądź 
od nazwy czabor – roślina rosnąca na bagnach. 
Zarośnięte drzewami i zakrzaczone łąki były i są 
w prywatnym posiadaniu. Dziś Czabotarówkę 
przecina droga do Walił –Dworu.

W pobliżu prawosławnego cmentarza znajdu-
je się długa droga dojazdowa do kilku posesji od 
wielu lat nazywana przez okolicznych miesz-
kańców „Dylowiennikiem”, od dyla – długiej 
kłody drewnianej. Tali układ działek zachował 
się z okresu poprzedzającego meliorację oko-
licznych łąk. 

Bagnisty teren między Gródkiem a Zarzeczana-
mi (na wylocie ulicy Zarzeczańskiej), przez któ-

ry przepływał niewielki ciek nazywano „Bród” 
(częściej „Brodzik”). Jest to obszar bardzo ni-
sko położony, który w czasie nawet niewielkiego 
deszczu stawał się grząski. Przy drodze nad stru-
myczkiem rosła pochylona i pokręcona wierzba, 
będąca wielkim wyzwaniem dla dzieci – śmiał-
ków uwielbiających dość niebezpieczną wspi-
naczkę. Piaszczysta droga, łącząc dwie pobliskie 
miejscowości, była jeszcze w latach 60. XX w. 
trudna do przebycia (dziś płynący pod nią, już z 
asfaltową nawierzchnią, ciek, odprowadza wo-
dę z zalewu).

Przez wiele lat funkcjonował w społeczeństwie 
podział Gródka na trzy części: domostwa leżące 
na zachód od cerkwi określano mianem „Miesz-
czanie”. „Miasteczko”, to najstarsza część miej-
scowości znajdująca się między cerkwią a rzeką 
oraz „Piaski” – młodsza część Gródka, zasie-
dlona przez Żydów na prawym brzegu Supraśli. 
Na terenie Miasteczka znajdował się historycz-
ny już dziś plac.

Maniewo (część Bielewicz od strony Gródka, 
będąca jakby jego przedłużeniem, domostwa roz-
rzucone w pewnej odległości od powiatowej drogi 
do Wiejek). Południowa część ulicy Piaskowej do 
lat 70. XX w. stanowiła część Maniewa, potem 
ją wydzielono jako jedną z ulic Gródka. Zabudo-
wania umiejscowiono w pewnych odległościach, 
ale pogrupowano po dwa, trzy obok siebie. Zwy-
czajowa nazwa tej części Bielewicz przyjęła się 
wśród miejscowych prawdopodobnie dlatego, 
że w latach 50. – 60. XX w. w istniejących tam 
gospodarstwach domowych królowały Marysie. 
Każda z nich miała najczęściej inne nazwisko, 
chociaż były np. dwie Marie Kardasz, ale nazy-
wano je podobnie  - Mania. 

Wiera Tarasewicz▲
Na zdjęciu fragment mapy Wojskowego Instytutu 

Geograficznego z 1931 r. ze wskazaniem położenia 
Czabotarówki. Ze zbiorów W. Tarasewicz

Jaj-

Historyczne Impresje o Ziemi Gródeckiej i jej mieszkańcach (9)
Ludzie mówili, a czy mówią?
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Czujecie unoszącą się w powietrzu wio-
snę? Zapach ten jest z pewnością jedną z 
bardziej przyjemnych woni, zaraz obok za-
pachu po deszczu i ozonu po burzy, a tak-
że świeżo skoszonej trawy. Jak się okazu-
je, wszystkie one mają jedno źródło, które 
wcale nie znajduje się w powietrzu. Gdy 
zimowe śniegi odpuszczają, temperatura 
rośnie, a ptaki zaczynają śpiewać, nasze 
nosy wyczuwają bardzo przyjemny zapach, 
który jednoznacznie kojarzy się nam z wio-
sną. Zastanawialiście się kiedyś, skąd on 
się bierze? Okazuje się, że pochodzi on od 
bakterii z rzędu promieniowców, które  gdy 
warunki są ku temu sprzyjające rozmnaża-
ją się w glebie (a więc jest mokro i ciepło). 
Gdy gleba wysycha lub zamarza tworzą się 
zarodniki, które aktywują się pod wpływem 
wzrastającej wilgotności. Podczas parowa-
nia unoszą się one w powietrzu, a wówczas 
są w liczbie miliardów wchłaniane przez 
nos, gdzie tworzą niesamowity, ziemisty 
aromat. Jest to spowodowane substancją, 
którą te bakterie tworzą, czyli geosminą. Jej 
nazwa oznacza w dosłownym tłumaczeniu 
„zapach ziemi”. Jest ona odpowiedzialna, 
oprócz wrażeń po deszczu, za zapach gleby, 
a także w dużej mierze za... smak buraków. 

No dobrze, ale teraz będzie o pierwiosn-
kach, których nazwa botaniczna jest w 
pełni zasłużona, jako że Primula pocho-
dzi od łacińskiego prima = „pierwsza”. Są 
one wieloletnimi roślinami zielnymi, z któ-
rych większość tworzy podziemną sieć kłą-
czy.  Pierwiosnki spotykane  w sprzedaży 
wczesną wiosną w małych, plastikowych 

doniczkach, wyglądają jak rośliny jedno-
roczne, ale w rzeczywistości te małe, kolo-
rowe zwiastuny wiosny są bylinami i można 
je sadzić w ogrodzie wiosną albo jesienią. 
Liczne gatunki pierwiosnka preferują żyzne 
podłoże w słońcu lub w półcieniu. Podczas 

sadzenia ziemię należy wzbogacić niewiel-
ką dawką kompostu. Do obsadzenia brze-
gów ogrodowej sadzawki i na inne bardzo 
wilgotne podłoża nadaje się przede wszyst-
kim pierwiosnek różowy (Primula rosea), 
który nie reaguje tak nerwowo na „mokre 
stopy” jak jego rodzeństwo. Jeśli na raba-
cie jest dosyć miejsca, pierwiosnki szyb-
ko rozrastają się poprzez kłącza. Łatwe w 
uprawie rośliny kwiatowe nie potrzebują 
szczególnej pielęgnacji; wystarczy tylko 
regularnie usuwać przekwitłe kwiatostany 
i uszkodzone części roślin. Podłoże należy 

utrzymywać w stanie wilgotnym, ale nie 
nadmiernie mokrym. Prymulki nie znoszą 
suszy i palącego słońca.  Kwiaty pierwiosn-
ków, które pojawiają się od lutego do ma-
ja, składają się najczęściej z gęsto ustawio-
nych obok siebie małych kwiatostanów w 
formie przypominającej baldachy, wiechy 
lub grona. Zobaczyć można przy tym chy-
ba wszystkie kolory – od bieli przez żółć, 
róż i czerwień do fioletu. Jak wspomnia-
łam, pierwiosnki tworzą podziemne kłącza, 
dlatego ich rozmnażanie jest bardzo łatwe. 
Rośliny wystarczy po kwitnieniu po prostu 
podzielić szpadlem i ponownie posadzić w 
odstępach co najmniej 20 cm.  Można je też 
rozmnażać z nasion, a niektóre gatunki na-
wet same się rozsiewają. 

Na mojej glebie, piaszczystej i suchej, 
niestety prymulki nie chcą rosnąć zbyt ob-
ficie. Każdej wiosny, za to z ogromną przy-
jemnością podziwiam je w ogrodzie na-
szej kuzynki – Lili Popławskiej. Powiadam 
Wam, u niej na rabatce pierwiosnki kwitną 
we wszystkich możliwych kolorach. U nas 
stało się tradycją, aby przy licznych odwie-
dzinach choć na chwilę zajrzeć do ogrodu i 
zobaczyć co tam ciekawego. Każda rodzina 
ma swoje zwyczaje, tradycje czy czynno-
ści, które robione wspólnie dają poczucie 
spełnienia, szczęścia i trwałości, dlatego, 
z okazji nadchodzących świąt wielkanoc-
nych życzę Wam nadziei i wiary, a Chrystus 
Zmartwychwstały niech przyniesie wiosen-
ne kwiaty radości, miłości i spokoju.

Barbara Niczyporuk▲

1,5 % dla Jasia
Jaś w wieku 10 miesięcy zachorował na opryszczkowe zapalenie mózgu. Od tamtej pory sam nie siedzi, nie chodzi, a ataki padaczki źle wpływają na jego 

rozwój. W chwili obecnej jest karmiony dojelitowo (PEG). Wymaga całodobowej opieki. Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” KRS 0000037904, cel szcze-
gółowy: 17376 Jan Bilkiewicz.

1,5 % dla Oliwki
Oliwka urodziła się 10 czerwca 2011 r. z Zespołem Downa. Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”  KRS 0000037904. W rubryce cel szczegółowy należy 

wpisać: 17482 Bielenia Oliwia.

1,5 PROCENTA DLA DZIECI Z NASZEJ GMINY

W ogrodzie i kuchni. Odcinek siedemdziesiąty ósmy
Prymule z ulicy Błotnej

Gotujemy kompot z suszu. Na drugi dzień świąt 
mąż robi pyszną kaczkę z jabłkami. 

Olga
U mnie koszyczek święcony jest co roku w 

świetlicy wiejskiej, taka tradycja, a w nim za-
wsze swojskie wędzonki, kiełbaska, własnoręcz-
nie wypieczony chlebek, chrzan i sól, malowane 
w cebulniku jajka i obowiązkowo drożdżówecz-
ka z napisem ХВ. Koszyczek ozdobiony wyha-
ftowanymi serwetkami i kwiatkami.

Edyta
Do koszyczka wkładam chleb upieczony w 

domu, kiełbasę i kawałek boczku swojej roboty, 
sól, chrzan, babkę drożdżową z napisem XB i 
jajka. Jajek do koszyczka wkładam tyle, ilu do-
mowników zasiada do śniadania, żeby było po 
jajku dla każdego. Jajka są kraszone w cebulni-
ku. Na śniadanie wielkanocne spożywamy to, 
co zostało poświęcone, dostawiamy tylko wię-

cej wędlin swojskich, chleba i surówkę z nowa-
lijek lub sałatkę jarzynową.

Lucyna
W moim koszyczku jest pascha, jajka bez sko-

rupek, masło, biały ser, sól, kółko kiełbasy wę-
dzonej, kawałek pieczonego mięsa, kromka chle-
ba. I tym, co w koszyczku - rozhowlajemsia.

Opracowanie
Dorota Sulżyk▲
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Po długiej i ciężkiej chorobie odeszła od nas w wieku 71 lat 

Śp. Zofia Kruszewska. 
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OGŁOSZENIA
▼WYNAJMĘ mieszkanie, kawalerkę w bloku 

w Michałowie 885882220
▼KUPIĘ LAS,  tereny zakrzaczone  

tel. 791 585 629
▼USŁUGI TAPICERSKIE Piotr Sokołowski 

- Załuki tel. 504 441 220
▼USŁUGI KOMINIARSKIE tel. 600 419 106

OGŁOSZENIA DROBNE SĄ BEZPŁATNIE. 

W CELU ZAMIESZCZENIA PROSIMY O KONTAKT Z REDAKCJĄ.

APEL 
DO MIESZKAŃCÓW GMINY GRÓDEK

Nikt nie lubi płacić podatków. To obowiązek, który nie jest speł-
niany z zadowoleniem, a wręcz z myśleniem: „i znowu trzeba pła-
cić”. To płacenie mniej boli, jeśli uważamy, że podatki idą na dobre 
cele, na przedsięwzięcia powszechnie akceptowane. Jako władze 
gminy, staramy się, by wybierając zadania do realizacji wysłuchi-
wać największej liczby naszych mieszkańców. Przy niedostatku 
środków nie da się wszystkich zadowolić. Jesteśmy gminą nie-
zbyt bogatą. Nie mamy dużego przemysłu. Ważnym i znaczącym 
źródłem dochodów gminy jest podatek od nieruchomości. Jednak 
stawki ustalane przez Radę Gminy Gródek nie są podnoszone do 
wysokości maksymalnych granic. To bardzo mocno uderzało by w 
sytuację finansową podmiotów gospodarczych. Poprawa jakości 
życia naszych mieszkańców może następować poprzez rozsądnie 
wykorzystywane wpływy podatkowe. Jakość życia w naszym przy-
padku to dobre finansowanie oświaty, opieki nad dziećmi, kulturę i 
sport. Najbardziej jednak pożądanymi wydatkami są budowa i po-
prawa dróg gminnych, wodociągów czy kanalizacji. Wniosek jest 
jeden, chcemy żyć lepiej jako społeczność lokalna, to terminowo 
regulujmy nasze podatkowe zobowiązania. Gmina ciągle stara się 
o środki zewnętrzne i to nam się udaje. Ale żeby się starać zawsze 
potrzebny jest wkład własny, który jest również Państwa wkładem 
w rozwój naszej gminy. 

Wójt Gminy Gródek jest organem podatkowym i egzekucyjnym 
w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 
leśnego oraz podatku od środków transportowych, jak również 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Podsumowując powyższe, w sytuacji ciągłego uchylania się od 
wnoszenia zobowiązań podatkowych, jako Wójt Gminy Gródek 
rozważam bardziej intensywne działania podejmowane w celu wy-
egzekwowania zaległych kwot, co generować będzie dodatkowe 
koszty egzekucyjne. 

Wójt Gminy Gródek
Wiesław Kulesza

1,5 % dla Szymona i Olka
Szymon i Aleksander to bracia zmagający się z wieloma problemami zdro-

wotnymi. Szymek to 10-letni chłopiec, który urodził się z Zespołem Downa. 
Zmaga się z autyzmem atypowym (nie mówi), celiakią i z hipoglikemią re-
aktywną, jest po 4 ciężkich napadach hipoglikemicznych z utratą przytom-
ności i drgawkami. Brak mowy to duża bariera, która ogranicza Szymona 
jak i jego rodziców. Nieustannie walczą o pierwsze słowa i nie tracą wiary. 
Aleksander to 4-letni chłopczyk, który ma autyzm wczesnodziecięcy, ast-
mę i inne problemy zdrowotne. Obaj chłopcy wymagają codziennej pomocy 
wielu specjalistów (lekarzy, terapeutów) jak i rodziców. 

Fundacja Avalon  KRS 0000270809- w rubryce cel szczegółowy należy 
wpisać:  „GRYGORUK, 13913”.

1,5 % dla Sebastiana
Sebastian cierpi na mózgowe porażenie dziecięce pod postacią spastycz-

nego niedowładu 4 kończynowego, nie siedzi, ani nie chodzi samodzielnie, 
porusza się na wózku aktywnym. Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” 
KRS 0000037904, cel szczegółowy: 18290 Chlabicz Sebastian.

1,5% dla Jagody
Jagódka cierpi na ciężką encefalopatię niedokrwienno- niedotleniową, 

wrodzoną, złożoną wadę serca oraz dystrofię mięśniową. Fundacja Dzie-
ciom „Zdążyć z Pomocą”  KRS 0000037904. W rubryce cel szczegółowy: 
31846 Jagoda Mojsak.

1,5% dla Marysi
Marysia urodziła się 30 listopada 2019 z ciężką wadą wrodzoną- prze-

pukliną przeponową. W 4 miesiącu życia w wyniku powikłań dostała skrętu 
jelit z niedrożnością. Marysi jest potrzebna ciągła rehabilitacja.

Fundacja Dzieciom,, Zdążyć z pomocą,, KRS 0000037904. W rubryce 
cel szczegółowy: 38901 Maria Koronkiewicz.
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